


**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS/SC**

Pregão eletrônico

1/2023

**CNPJ:** 10.817.032/0001-38 **Telefone:** (47) 3652-1893  
**Endereço:** AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO  
**CEP:** 89340-000 - Itaiópolis

**Número Processo:** 6/2023**Data do Processo:** 23/01/2023**OBJETO DO PROCESSO**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, TINTAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA USO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E NA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 4/2023**

Reuniram-se no dia 14/03/2023, as 11:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2885/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 6/2023 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Em contato com a empresa SADLOSKI TRANSPORTES LTDA, constatou-se que dois itens, sendo item 108 - CAIBRO DE 3M x 5 x 10 – PINHEIRO – e o item 359 - PLUG ROSCAVEL 3/4 – no desempate do sistema de gestão do município acabou sorteando a empresa SADLOSKI TRANSPORTES LTDA, mas na Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil – BLL, onde ocorreu a fase de disputa a empresa MELLO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA venceu o sorteio. Deste modo a Ata de Sessão de Julgamento foi retificada e republicada. Itaiópolis, 15 (quinze) de março de 2023 (dois mil e vinte e três), 13 (treze) horas e 54 (cinquenta e quatro) minutos.

**Participante: DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
291	LAVADORA ALTA PRESSAO EL-1600i 13MPA (1900PSI) 220V - LAVADORA ALTA PRESSAO EL-1600i 13MPA (1900PSI) 220V	10,000	UND	ELETROPLA S EL-1600I	1.035,0000	10.350,00
351	PISTOLA PINTURA AR DIRETO CANECO EMBAIXO E DE ALUMINIO - PISTOLA PINTURA AR DIRETO CANECO EMBAIXO E DE ALUMINIO	6,000	UND	CHIAPERINI Chiaperin	135,9900	815,94
541	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA A BATERIA 12V-650RPM COM 2 BATERIAS - PARAFUSADEIRA E FURADEIRA A BATERIA 12V-650RPM COM 2 BATERIAS	1,000	UND	GAMMA Parafusadeira	459,9000	459,90
552	SERRA TICO TICO 800W- 800QPM- 3.000GPM 220V - SERRA TICO TICO 800W- 800QPM- 3.000GPM 220V	1,000	UND	GAMMA Serra Tico-Tic	479,0000	479,00
<b>Total do Participante:</b>						12.104,8

**Participante: PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
417	15782 - SELADOR ALVENARIA - GALÃO 3,6 LITROS - 15782 - SELADOR ALVENARIA - GALÃO 3,6 LITROS	20,000	GAL	SHOW GALÃO 3.6	22,0000	440,00
418	15783 - SELADOR PARA MADEIRA - GALÃO 3,6 LITROS - 15783 - SELADOR PARA MADEIRA - GALÃO 3,6 LITROS	10,000	GAL	MADEQUIMICA GALÃO 3.	95,0000	950,00
465	TEXTURA GRAFIATO 25KG - TEXTURA GRAFIATO 25KG	16,000	GAL	SHOW SACO 25 KG	77,0000	1.232,00
466	TEXTURA GRAFIATO 6KG - TEXTURA GRAFIATO 6KG	40,000	GAL	SHOW SACO 6 KG	30,0000	1.200,00
467	TEXTURA LISA 25KG - TEXTURA LISA 25KG	16,000	GAL	SHOW SACO 25 KG	88,0000	1.408,00



468	TEXTURA LISA 6KG - TEXTURA LISA 6KG	26,000	GAL	SHOW SACO 6 KG	26,0000	676,00
471	16043 - TINTA ACRÍLICA FOSCA - LATA DE 3,6 LITROS - BRANCA - 16043 - TINTA ACRÍLICA FOSCA - LATA DE 3,6 LITROS - BRANCA	40,000	LAT	SHOW GALÃO 3.6	94,0000	3.760,00
472	19002 - Tinta acrilica fosca-lata de 18 litros -branca - 19002 - Tinta acrilica fosca-lata de 18 litros -branca	40,000	LAT	SHOW LATA 18 L	200,0000	8.000,00
473	19003 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO LATA 18 LITROS BRANCA - 19003 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO LATA 18 LITROS BRANCA	40,000	LAT	SHOW LATA 18 L	360,0000	14.400,00
474	16046 - TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO 3,6 LITROS - 16046 - TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO 3,6 LITROS	60,000	LAT	SHOW GALÃO 3.6	70,0000	4.200,00
475	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - GALÃO 3,6 LITROS (COR A ESCOLHER) - TINTA ESMALTE SINTÉTICO - GALÃO 3,6 LITROS (COR A ESCOLHER)	30,000	GAL	MADEQUIMI CA GALÃO 3.	127,0000	3.810,00
547	SELADOR PARA MADEIRA - GALÃO 3,6 LITROS - SELADOR PARA MADEIRA - GALÃO 3,6 LITROS	10,000	GAL	MADEQUIMI CA GALÃO 3.	90,0000	900,00
554	16048 - TINTA OLEO - GALÃO 3,6 LITROS (COR A ESCOLHER) - 16048 - TINTA OLEO - GALÃO 3,6 LITROS (COR A ESCOLHER)	15,000	GAL	MADEQUIMI CA GALÃO 3.	75,0000	1.125,00

**Total do Participante:** 42.101,00

**Participante: SADLOSKI TRANSPORTES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	13062 - ABRAÇADEIRA 3/4 (19 x 25) - 13062 - ABRAÇADEIRA 3/4 (19 x 25)	140,000	UND	DIVERSOS	2,4700	345,80
2	13063 - ABRAÇADEIRA COM CHAVETA 1.5p ZINCADA - 13063 - ABRAÇADEIRA COM CHAVETA 1.5p ZINCADA	40,000	UND	DIVERSOS	3,7300	149,20
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5MMX200MM (100 CADA PCT) - ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5MMX200MM (100 CADA PCT)	400,000	UND	DIVERSOS	0,4700	188,00
5	ABRAÇADEIRA DE NYLON 6,7MMX370MM (100 CADA PCT). - ABRAÇADEIRA DE NYLON 6,7MMX370MM (100 CADA PCT).	400,000	UND	DIVERSOS	0,7300	292,00
6	13066 - ABRAÇADEIRA TIPO D CUNHA B3/4p - 13066 - ABRAÇADEIRA TIPO D CUNHA B3/4p	40,000	UND	DIVERSOS	2,0100	80,40
7	13067 - ABRAÇADEIRA TIPO D CUNHA C 1p - 13067 - ABRAÇADEIRA TIPO D CUNHA C 1p	40,000	UND	DIVERSOS	1,9600	78,40
8	13069 - ABRAÇADEIRA TIPO U 1p ALUMINIO - 13069 - ABRAÇADEIRA TIPO U 1p ALUMINIO	90,000	UND	DIVERSOS	1,0000	90,00
9	13064 - ABRAÇADEIRA TIPO U Nº 1/2 - 13064 - ABRAÇADEIRA TIPO U Nº 1/2	90,000	UND	DIVERSOS	0,9400	84,60
10	13065 - ABRAÇADEIRA TIPO U Nº 3/4 - 13065 - ABRAÇADEIRA TIPO U Nº 3/4	45,000	UND	DIVERSOS	1,0600	47,70
12	ADAPTADOR PARA MECANISMO DE SAÍDA CONVENCIONAL COM ACIONAMENTO SUPERIOR - ADAPTADOR PARA MECANISMO DE SAÍDA CONVENCIONAL COM ACIONAMENTO SUPERIOR	40,000	UND	DIVERSOS	46,4900	1.859,60
14	13096 - ADAPTADOR SOLDAVEL 25mm X 3/4 - 13096 - ADAPTADOR SOLDAVEL 25mm X 3/4	60,000	UND	DIVERSOS	1,3900	83,40
17	13101 - ADESIVO SELANTE PU 310ml - 350g - CINZA AFIX DUR 25 - 13101 - ADESIVO SELANTE PU 310ml - 350g - CINZA AFIX DUR 25	80,000	UND	DIVERSOS	27,8900	2.231,20
18	ANEL DE BORRACHA 100 MM - ANEL DE BORRACHA 100 MM	50,000	UND	DIVERSOS	4,2000	210,00
20	ANEL DE BORRACHA PARA FIXAÇÃO ENTRE A CAIXA ACOPLADA E VASO. - ANEL DE BORRACHA PARA FIXAÇÃO ENTRE A CAIXA ACOPLADA E VASO.	80,000	UND	DIVERSOS	13,2400	1.059,20
21	13221 - ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO - 13221 - ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	80,000	PC	DIVERSOS	14,5900	1.167,20
23	Aquecedor de água elétrico para torneira de mesa - - Aquecedor de água elétrico para torneira de mesa - Potência 5500W, pressão Indicada 2 a 20 metros de coluna de água, possuir regulagem para 3 temperaturas, possuir engate e desengate rápido nas mangueiras, bitola ½", cor branco. Ter a opção de troca rápida da resistência tipo refil, de fácil acesso. Voltagem 220V. Medidas aproximadas do produto: 18,6 x 10 x 12,2 (A x L x C). Garantia 12 meses.	20,000	UND	DIVERSOS	319,0000	6.380,00
24	AQUECEDOR DE AMBIENTE COM RESISTÊNCIA HALOGENIO - - AQUECEDOR DE AMBIENTE COM	25,000	UND	DIVERSOS	240,2100	6.005,25



RESISTÊNCIA HALOGENIO - possuir na parte interna refletor de calor, possuir 3 níveis de aquecimento tendo botões individuais de acionamento para cada resistência (baixo, meio e cima), resistências com potência de 400w cada, totalizando 1200w de potência total, possuir sistema de oscilação horizontal, possuir dispositivo de segurança que faz o desligamento automático em caso de queda do produto, possuir grade de proteção de resistências, possuir alça para transporte, possuir base para apoio dimensões aproximadas 370 x 520 x 270mm (LxAxP), voltagem 220v, garantia 12 meses.

25	AQUECEDOR ELETRICO PORTATIL - AQUECEDOR ELETRICO PORTATIL	20,000	UND	DIVERSOS	196,3600	3.927,20
28	621 - ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 14 - KG - 621 - ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 14 - KG	14,000	KG	DIVERSOS	31,9700	447,58
29	ARAME LISO Nº 22 GALVANIZADO - ARAME LISO Nº 22 GALVANIZADO	14,000	KG	DIVERSOS	42,8900	600,46
31	ARAME SOLDA MIG USO SEM GAS 0,6MM ROLO DE 1KG - ARAME SOLDA MIG USO SEM GAS 0,6MM ROLO DE 1KG	5,000	KG	DIVERSOS	103,9900	519,95
36	ARGAMASSA AC III - SACA 20 KG - ARGAMASSA AC III - SACA 20 KG	50,000	SC	DIVERSOS	38,7500	1.937,50
38	13310 - ASSENTO PARA VASO SANITARIO ADULTO - PLÁSTICO - 13310 - ASSENTO PARA VASO SANITARIO ADULTO - PLÁSTICO	100,000	UND	DIVERSOS	45,9000	4.590,00
41	13407 - BANDEJA PARA PINTURA 2,7 LITROS - 13407 - BANDEJA PARA PINTURA 2,7 LITROS	6,000	UND	DIVERSOS	15,5500	93,30
42	28104 - BARRAS DE CANO 75 MM - 28104 - BARRAS DE CANO 75 MM	30,000	BAR	DIVERSOS	98,9900	2.969,70
43	13418 - BARRA DE CANO ÁGUA 32mm SOLDAVEL COM 6 METROS - 13418 - BARRA DE CANO ÁGUA 32mm SOLDAVEL COM 6 METROS	60,000	BAR	DIVERSOS	42,7300	2.563,80
46	13422 - BARRA DE CANO ÁGUA 25 MM SOLDAVEL COM 6 METROS - 13422 - BARRA DE CANO ÁGUA 25 MM SOLDAVEL COM 6 METROS	60,000	BAR	DIVERSOS	18,6900	1.121,40
49	BARRAMENTO PENTE DIN MONOFASICO BARRA DE 1 METRO - BARRAMENTO PENTE DIN MONOFASICO BARRA DE 1 METRO	10,000	UND	DIVERSOS	79,8900	798,90
51	BASE PARA RELE FOTO ELETRICA - BASE PARA RELE FOTO ELETRICA	50,000	UND	DIVERSOS	22,2400	1.112,00
54	13471 - BOIA PARA TORNEIRA 1/2 - 13471 - BOIA PARA TORNEIRA 1/2	70,000	UND	DIVERSOS	17,5400	1.227,80
57	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	60,000	UN	DIVERSOS	12,9900	779,40
59	1603 - BRITA Nº 1 - M <sup>3</sup> - 1603 - BRITA Nº 1 - M <sup>3</sup>	10,000	M3	DIVERSOS	122,0000	1.220,00
60	13521 - BROCA Nº 12 AÇO RÁPIDO - 13521 - BROCA Nº 12 AÇO RÁPIDO	2,000	PC	DIVERSOS	40,4700	80,94
62	BROCA Nº 8 - VÍDEA - BROCA Nº 8 - VÍDEA	4,000	UN	DIVERSOS	15,7900	63,16
64	BROCA SDS 12MMX210MM - BROCA SDS 12MMX210MM	2,000	UND	DIVERSOS	28,4900	56,98
66	BROCA SDS 14MMX210MM - BROCA SDS 14MMX210MM	2,000	UND	DIVERSOS	29,4900	58,98
68	BROCA SDS 6MMX160MM - BROCA SDS 6MMX160MM	2,000	UND	DIVERSOS	24,2400	48,48
70	BROCA SDS 8MMX160MM - BROCA SDS 8MMX160MM	2,000	UND	DIVERSOS	20,9900	41,98
72	BROCA SDS 10MMX160MM - BROCA SDS 10MMX160MM	2,000	UND	DIVERSOS	27,4400	54,88
74	BROCA DE AÇO Nº 11MM - BROCA DE AÇO Nº 11MM	2,000	UND	DIVERSOS	43,4800	86,96
76	BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 3 - BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 3	6,000	UN	DIVERSOS	8,8900	53,34
78	BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 5 - BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 5	6,000	UN	DIVERSOS	12,4200	74,52
80	BROCA DE AÇO Nº 7MM - BROCA DE AÇO Nº 7MM	2,000	UND	DIVERSOS	8,1900	16,38
82	BROCA DE AÇO Nº9MM - BROCA DE AÇO Nº9MM	2,000	UND	DIVERSOS	23,3000	46,60
85	BUCHA Nº 10 COM PARAFUSO 5,5 x 60 - BUCHA Nº 10 COM PARAFUSO 5,5 x 60	900,000	UND	DIVERSOS	1,9900	1.791,00
86	13556 - BUCHA Nº 12 COM PARAFUSO 6,0 x 70 - 13556 - BUCHA Nº 12 COM PARAFUSO 6,0 x 70	1.400,0	UND	DIVERSOS	0,5300	742,00
87	BUCHA Nº 8 COM PARAFUSO 4,5 X 45 - BUCHA Nº 8 COM PARAFUSO 4,5 X 45	600,000	UND	DIVERSOS	0,3900	234,00
88	BUCHA Nº8 COM PARAFUSO 3,5X40 - BUCHA Nº8 COM PARAFUSO 3,5X40	1.700,0	UND	DIVERSOS	2,8700	4.879,00
90	13559 - BUCHA PLÁSTICA COM ANEL 06mm - 13559 - BUCHA PLÁSTICA COM ANEL 06mm	1.600,0	PCT	DIVERSOS	0,8900	1.424,00



91	13560 - BUCHA PLÁSTICA COM ANEL 08mm - 13560 - BUCHA PLÁSTICA COM ANEL 08mm	1.600,0	PCT	DIVERSOS	0,9900	1.584,00
93	CABO MULTIPLEXADO 2 x 10MM - CABO MULTIPLEXADO 2 x 10MM	256,000	MT	DIVERSOS	6,0400	1.546,24
95	30233 - CABO PP FLEXÍVEL 2 X 1,5 MM - 30233 - CABO PP FLEXÍVEL 2 X 1,5 MM	600,000	M	DIVERSOS	5,8000	3.480,00
97	30235 - CABO PP FLEXÍVEL 2 X 4,0 MM - 30235 - CABO PP FLEXÍVEL 2 X 4,0 MM	600,000	M	DIVERSOS	10,8900	6.534,00
99	30237 - CABO PP FLEXÍVEL 3 X 1,5 MM - 30237 - CABO PP FLEXÍVEL 3 X 1,5 MM	600,000	M	DIVERSOS	8,7900	5.274,00
101	CABO PP FLEXÍVEL 3 X 4,0 MM - CABO PP FLEXÍVEL 3 X 4,0 MM	300,000	M	DIVERSOS	15,8900	4.767,00
103	30241 - CABO PP FLEXÍVEL 4 X 2,5 MM - 30241 - CABO PP FLEXÍVEL 4 X 2,5 MM	600,000	M	DIVERSOS	16,6900	10.014,00
105	30243 - CADEADO 60 HASTE NORMAL - 30243 - CADEADO 60 HASTE NORMAL	80,000	UND	DIVERSOS	75,8800	6.070,40
107	CADEADO Nº 40 - CADEADO Nº 40	90,000	UND	DIVERSOS	37,4900	3.374,10
109	18739 - CAIXA DÁGUA PLÁSTICA 1000LTS - CAIXA DÁGUA PLÁSTICA 1000LTS	6,000	UND	DIVERSOS	509,5000	3.057,00
110	CAIXA AGUA PLASTICA 310 LITROS - CAIXA AGUA PLASTICA 310 LITROS	8,000	CX	DIVERSOS	277,5900	2.220,72
113	CAIXA DE CONCRETO ATERRAMENTO - Caixa de concreto aterramento	12,000	UN	DIVERSOS	27,4800	329,76
114	CAIXA BRANCA PARA TOMADA SISTEMA X COM TAMPA, TOMADA COMPL - CAIXA BRANCA PARA TOMADA SISTEMA X COM TAMPA, TOMADA COMPLETO	200,000	UND	DIVERSOS	18,6300	3.726,00
117	13633 - CAIXA DE GRAMPO 106/8 - 13633 - CAIXA DE GRAMPO 106/8	6,000	CX	DIVERSOS	20,8900	125,34
119	CAIXA DE PERCEVEJO COM 100 UNIDADES - CAIXA DE PERCEVEJO COM 100 UNIDADES	30,000	CX	DIVERSOS	7,4900	224,70
122	CAL FINO - SACA 20 KG - CAL FINO - SACA 20 KG	70,000	SC	DIVERSOS	14,9900	1.049,30
129	18985 - CANALETA ESTREITA 20 X 12 X 2 METROS - 18985 - CANALETA ESTREITA 20 X 12 X 2 METROS	60,000	UN.	DIVERSOS	18,1400	1.088,40
133	13684 - CAP ESGOTO 20mm SOLDABEL - 13684 - CAP ESGOTO 20mm SOLDABEL	50,000	UND	DIVERSOS	1,3400	67,00
134	13685 - CAP ESGOTO 25mm SOLDABEL - 13685 - CAP ESGOTO 25mm SOLDABEL	50,000	UND	DIVERSOS	1,3400	67,00
135	13686 - CAP ESGOTO 40mm SOLDABEL - 13686 - CAP ESGOTO 40mm SOLDABEL	50,000	UND	DIVERSOS	2,9400	147,00
140	CIMENTO PCT SACA DE 50KG - CIMENTO PCT SACA DE 50KG	90,000	SC	DIVERSOS	35,7300	3.215,70
141	CINTA CATRACA 2,5CMX400CM - CINTA CATRACA 2,5CMX400CM	10,000	UND	DIVERSOS	48,5500	485,50
142	CINTA CATRACA 3,8CMX600CM - CINTA CATRACA 3,8CMX600CM	6,000	UND	DIVERSOS	82,9000	497,40
144	CONECTOR HASTE CUNHA - CONECTOR HASTE CUNHA	12,000	UND	DIVERSOS	17,9300	215,16
146	CONJUNTO DE FIXAÇÃO CAIXA ACOPLADA KPF1158 - CONJUNTO DE FIXAÇÃO CAIXA ACOPLADA KPF1158	70,000	UND	DIVERSOS	16,7000	1.169,00
147	CONJUNTO DE LIGAÇÃO AJUSTAVEL (PARA VASO SANITARIO) - CONJUNTO DE LIGAÇÃO AJUSTAVEL (PARA VASO SANITARIO)	50,000	UND	DIVERSOS	29,4900	1.474,50
148	CONJUNTO DE VASO SANITARIO MAIS CAIXA ACOPLADA - CONJUNTO DE VASO SANITARIO MAIS CAIXA ACOPLADA	6,000	UND	DIVERSOS	617,5000	3.705,00
153	23567 - CUMEEIRA NORMAL 25 GRAUS, 110 CM - 23567 - CUMEEIRA NORMAL 25 GRAUS, 110 CM	70,000	PC.	DIVERSOS	52,5900	3.681,30
154	23568 - CUMEEIRA NORMAL 30 GRAUS, 110 CM - 23568 - CUMEEIRA NORMAL 30 GRAUS, 110 CM	70,000	PC.	DIVERSOS	52,5900	3.681,30
155	14042 - CURVA 100 mm - 14042 - CURVA 100 mm	60,000	UND	DIVERSOS	19,7800	1.186,80
157	CURVA DE 75MM - CURVA DE 75MM	50,000	UND	DIVERSOS	18,7500	937,50
158	DESEMPENADEIRA COM ESPUMA EM MADEIRA 29 x 18 - DESEMPENADEIRA COM ESPUMA EM MADEIRA 29 x 18	8,000	UND	DIVERSOS	25,8000	206,40
160	DESEMPENADEIRA DE AÇO - LISA - 480MM - DESEMPENADEIRA DE AÇO - LISA - 480MM	8,000	UN	DIVERSOS	32,5300	260,24
166	30247 - DISCO AÇO INOX 115 X 1,00 X 22,23 MM - 30247 - DISCO AÇO INOX 115 X 1,00 X 22,23 MM	32,000	UND	DIVERSOS	10,3900	332,48
168	DISCO CERAMICO PARA POLIMENTO 200 - DISCO CERAMICO PARA POLIMENTO 200	12,000	UND	DIVERSOS	52,7900	633,48
170	DISCO CERAMICO PARA POLIMENTO 400 - DISCO CERAMICO PARA POLIMENTO 400	12,000	UND	DIVERSOS	49,5000	594,00
172	DISCO CERAMICO PARA POLIMENTO 800 - DISCO CERAMICO PARA POLIMENTO 800	12,000	UND	DIVERSOS	93,8900	1.126,68





176	DISCO CORTE A SECO TURBO 180 X 23 X 80 X 25/22 MM - DISCO CORTE A SECO TURBO 180 X 23 X 80 X 25/22 MM	60,000	UND	DIVERSOS	48,3900	2.903,40
178	DISCO CORTE SERRA VIDEA 180 X 20 X 36 DENTES - DISCO CORTE SERRA VIDEA 180 X 20 X 36 DENTES	24,000	UND	DIVERSOS	45,3900	1.089,36
180	DISCO CORTE SERRA VIDEA 180 X 20 X 24 DENTES - DISCO CORTE SERRA VIDEA 180 X 20 X 24 DENTES	24,000	UND	DIVERSOS	41,7700	1.002,48
182	DISCO DE BORRACHA 4. 1/2 COM VELCRO - DISCO DE BORRACHA 4. 1/2 COM VELCRO	4,000	UND	DIVERSOS	22,8900	91,56
184	DISCO DE CORTE CERÂMICO A SECO - DISCO DE CORTE CERÂMICO A SECO	50,000	UND	DIVERSOS	28,8900	1.444,50
186	DISCO SERRA VIDEA - DISCO SERRA VIDEA	24,000	PC	DIVERSOS	35,6900	856,56
194	DURAPOX 100 GRAMAS - DURAPOX 100 GRAMAS	30,000	UND	DIVERSOS	13,2400	397,20
197	14160 - ELETRODO SERRALHEIRO 3,25 mm - 14160 - ELETRODO SERRALHEIRO 3,25 mm	16,000	KG	DIVERSOS	41,9000	670,40
200	EMENDA DE ESGOTO 100MM - EMENDA DE ESGOTO 100MM	50,000	UND	DIVERSOS	9,8000	490,00
203	ESCADA COM DOIS DEGRAUS INOX COM PISO DE ALUMINIO - ESCADA COM DOIS DEGRAUS INOX COM PISO DE ALUMINIO	30,000	UND	DIVERSOS	230,7800	6.923,40
205	ESCADA DE ALUMINIO EXTENSIVA COM 18 DEGRAUS - ESCADA DE ALUMINIO EXTENSIVA COM 18 DEGRAUS	2,000	UND	DIVERSOS	1.034,7800	2.069,56
206	ESFREGADEIRA PARA LAVAR ROUPA DE MADEIRA - ESFREGADEIRA PARA LAVAR ROUPA DE MADEIRA	20,000	UND	DIVERSOS	54,8500	1.097,00
213	FECHADURA DE METAL PARA PORTA EXTERNA - FECHADURA DE METAL PARA PORTA EXTERNA	110,000	UND	DIVERSOS	84,4900	9.293,90
215	14318 - FECHADURA ESTREITA ALAVANCA 21mm - 14318 - FECHADURA ESTREITA ALAVANCA 21mm	20,000	UND	DIVERSOS	71,4400	1.428,80
216	FECHADURA JANELA BLINDEX 1570 - FECHADURA JANELA BLINDEX 1570	10,000	UND	DIVERSOS	37,7200	377,20
218	FECHADURA PORTA BLINDEX BAIXO 1520 - FECHADURA PORTA BLINDEX BAIXO 1520	10,000	UND	DIVERSOS	66,1700	661,70
219	FERRO 1/4 - FERRO 1/4	40,000	BAR	DIVERSOS	29,7900	1.191,60
220	28436 - FERRO 1/2 - 28436 - FERRO 1/2	20,000	BR	DIVERSOS	108,9000	2.178,00
223	14334 - FERRO 5/16 - 14334 - FERRO 5/16	40,000	BAR	DIVERSOS	39,9900	1.599,60
224	FILTRO DE LINHA COM CHAVE P/5 TOMADA 2P + T - FILTRO DE LINHA COM CHAVE P/5 TOMADA 2P + T	50,000	UND	DIVERSOS	46,4800	2.324,00
226	14402 - FIO DE NYLON PARA CORTAR GRAMA 3.0 mm - 14402 - FIO DE NYLON PARA CORTAR GRAMA 3.0 mm	700,000	M	DIVERSOS	2,1400	1.498,00
229	19004 - Fio flexível 2,50 (cor a escolher) rolo com 100 metros - 19004 - Fio flexível 2,50 (cor a escolher) rolo com 100 metros	14,000	M	DIVERSOS	284,4900	3.982,86
232	14413 - FIO PARALELO 2 x 2,5 - ROLO COM 100 METROS - 14413 - FIO PARALELO 2 x 2,5 - ROLO COM 100 METROS	34,000	M	DIVERSOS	589,8000	20.053,20
235	FIO SOLIDO 6 MM - (PRETO, VERDE, AZUL) - ROLO COM 100 METROS - FIO SOLIDO 6 MM - (PRETO, VERDE, AZUL) - ROLO COM 100 METROS	14,000	ROLO	DIVERSOS	666,4900	9.330,86
238	FITA ANTIDERRAPANTE CINTA ANTIDESLIZANTE ROLO 50 MM X 5METRO - FITA ANTIDERRAPANTE CINTA ANTIDESLIZANTE ROLO 50 MM X 5METRO	26,000	ROLO	DIVERSOS	52,2000	1.357,20
240	14442 - FITA ISOLANTE - 10 M - 14442 - FITA ISOLANTE - 10 M	150,000	ROLO	DIVERSOS	5,9900	898,50
243	FITA ZEBRADA - 07X200 - ROLO - FITA ZEBRADA - 07X200 - ROLO	10,000	RL	DIVERSOS	25,7500	257,50
246	FLANGE 50 MM - FLANGE 50 MM	40,000	PC	DIVERSOS	37,8900	1.515,60
248	14457 - FLEXÍVEL 1/2 X 60 CM - 14457 - FLEXÍVEL 1/2 X 60 CM	110,000	PC	DIVERSOS	12,4900	1.373,90
250	FORMÃO PARA MADEIRA 1/4 - FORMÃO PARA MADEIRA 1/4	4,000	UN	DIVERSOS	24,3900	97,56
253	FORRO DE PVC 100 MM - FORRO DE PVC 100 MM	120,000	M2	DIVERSOS	31,0800	3.729,60
254	GANCHO COM BUCHA Nº 6 - GANCHO COM BUCHA Nº 6	110,000	UND	DIVERSOS	8,2600	908,60
258	HASTE BARRA DE ATERRAMENTO EM COBRE 2,40X1/2 - HASTE BARRA DE ATERRAMENTO EM COBRE 2,40X1/2	18,000	UND	DIVERSOS	65,6700	1.182,06
260	28440 - IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO- GALÃO DE 1 LITRO - 28440 - IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO- GALÃO DE 1 LITRO	50,000	L	DIVERSOS	30,8900	1.544,50
262	14712 - INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES COM PLACA - 14712 - INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES COM PLACA	350,000	PC	DIVERSOS	11,7900	4.126,50
265	14743 - JOELHO DE 100 mm 45 GRAUS - 14743 - JOELHO DE 100 mm 45 GRAUS	70,000	UND	DIVERSOS	7,5500	528,50



269	14742 - JOELHO 50 mm ESGOTO - 14742 - JOELHO 50 mm ESGOTO	90,000	UND	DIVERSOS	4,1200	370,80
270	JOELHO DE 45° DE 75MM - JOELHO DE 45° DE 75MM	50,000	UND	DIVERSOS	8,5800	429,00
272	JOELHO 75mm - JOELHO 75mm	50,000	UND	DIVERSOS	6,3200	316,00
273	14747 - JOELHO SOLDAVEL 50 MM - 14747 - JOELHO SOLDAVEL 50 MM	80,000	UND	DIVERSOS	5,9900	479,20
274	JOELHO SOLDAVEL 20MM - JOELHO SOLDAVEL 20MM	200,000	UN	DIVERSOS	0,6000	120,00
275	JOELHO SOLDÁVEL - 25 MM - JOELHO SOLDÁVEL - 25 MM	200,000	UN	DIVERSOS	0,6800	136,00
277	14778 - KIT REPARO SALVA REGISTRO - 14778 - KIT REPARO SALVA REGISTRO	40,000	UND	DIVERSOS	53,8900	2.155,60
282	LAMINA SERRA TICO TICO 51MMX1,2MM - LAMINA SERRA TICO TICO 51MMX1,2MM	14,000	UND	DIVERSOS	11,8900	166,46
285	LAMPADA HALOGENA 42W - LAMPADA HALOGENA 42W	20,000	UND	DIVERSOS	7,8900	157,80
290	LATA DE COLA DE CONTATO 195 GRAMAS - LATA DE COLA DE CONTATO 195 GRAMAS	4,000	LAT	DIVERSOS	21,9500	87,80
292	LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA - LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA	14,000	UND	DIVERSOS	201,5000	2.821,00
293	LIMA CHATA 8 COM CABO - LIMA CHATA 8 COM CABO	16,000	UND	DIVERSOS	21,0000	336,00
296	LIXA Nº 100 - LIXA Nº 100	500,000	MTS	DIVERSOS	7,2400	3.620,00
298	23448 - LUMINÁRIA ALETADA DE LED 2 X 18W COMPLETA - 23448 - LUMINÁRIA ALETADA DE LED 2 X 18W COMPLETA	66,000	UND	DIVERSOS	121,4900	8.018,34
299	LUMINARIA BLINDADA DE LED EXTERNA 100W - LUMINARIA BLINDADA DE LED EXTERNA 100W	30,000	UND	DIVERSOS	252,6300	7.578,90
300	LUMINARIA BLINDADA DE LED EXTERNA 10W - LUMINARIA BLINDADA DE LED EXTERNA 10W	30,000	UND	DIVERSOS	51,2000	1.536,00
301	LUMINARIA BLINDADA DE LED EXTERNA 30W - LUMINARIA BLINDADA DE LED EXTERNA 30W	30,000	UND	DIVERSOS	60,8700	1.826,10
302	LUMINARIA BLINDADA DE LED EXTERNA 50W - LUMINARIA BLINDADA DE LED EXTERNA 50W	30,000	UND	DIVERSOS	89,1700	2.675,10
304	14929 - LUVA DE REDUÇÃO 50 x 40 - 14929 - LUVA DE REDUÇÃO 50 x 40	90,000	UND	DIVERSOS	4,9900	449,10
305	LUVA DE SEGURANÇA MODELO WK29 PU TOUCH TAM G PAR - LUVA DE SEGURANÇA MODELO WK29 PU TOUCH TAM G PAR	20,000	UND	DIVERSOS	15,9700	319,40
307	LUVA SOLDAVEL 20MM - LUVA SOLDAVEL 20MM	180,000	UN	DIVERSOS	0,7900	142,20
308	14938 - LUVA SOLDAVEL 25 MM - 14938 - LUVA SOLDAVEL 25 MM	180,000	PC	DIVERSOS	1,3400	241,20
310	LUVA VAQUETA PURA (PAR) - LUVA VAQUETA PURA (PAR)	10,000	UND	DIVERSOS	23,8900	238,90
312	28444 - MANGUEIRA 1,40 M PARA MÁQUINA DE LAVAR - 28444 - MANGUEIRA 1,40 M PARA MÁQUINA DE LAVAR	16,000	UND	DIVERSOS	14,6900	235,04
315	MANGUEIRA PARA GÁS 1,25 M COM VÁLVULA (COMPLETA) PARA FOGÃO - MANGUEIRA PARA GÁS 1,25 M COM VÁLVULA (COMPLETA) PARA FOGÃO	50,000	UND	DIVERSOS	80,9900	4.049,50
316	18990 - MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 12,7 MM - 18990 - MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 12,7 MM	400,000	M	DIVERSOS	6,2000	2.480,00
317	MANGUEIRA PRETA PT 500 - MANGUEIRA PRETA PT 500	360,000	MTS	DIVERSOS	7,2400	2.606,40
320	MAQUINA CORRER BLINDEX 1510 - MAQUINA CORRER BLINDEX 1510	10,000	UND	DIVERSOS	68,6700	686,70
321	MAQUINA PIVOTANTE BLINDEX 1520 TA - MAQUINA PIVOTANTE BLINDEX 1520 TA	10,000	UND	DIVERSOS	66,3000	663,00
323	MASSA ( GESSO ) - MASSA ( GESSO )	4,000	KG	DIVERSOS	4,7900	19,16
324	MASSA PARA POLIR CARRO - LATA DE 1 KG - MASSA PARA POLIR CARRO - LATA DE 1 KG	8,000	LAT	DIVERSOS	67,9900	543,92
325	MECANISMO DE ACIONAMENTO SUPERIOR EMBUTIDO(CAIXA ACOPLADA) - MECANISMO DE ACIONAMENTO SUPERIOR EMBUTIDO(CAIXA ACOPLADA)	70,000	UND	DIVERSOS	146,8800	10.281,60
327	15022 - MECANISMO DE SAÍDA DE ÁGUA CAIXA ACOPLADA - 15022 - MECANISMO DE SAÍDA DE ÁGUA CAIXA ACOPLADA	70,000	UND	DIVERSOS	61,4900	4.304,30
329	15195 - OLEO DESINGRIPANTE SPRAY 300 ML - 15195 - OLEO DESINGRIPANTE SPRAY 300 ML	30,000	UND	DIVERSOS	16,9900	509,70
332	23446 - PALANQUE VARAL 2,6 X 1,23 X 10 X 10 - 23446 - PALANQUE VARAL 2,6 X 1,23 X 10 X 10	14,000	UND	DIVERSOS	189,9000	2.658,60
333	PAPELEIRA METAL CROMADO - PAPELEIRA METAL CROMADO	34,000	UND	DIVERSOS	31,8700	1.083,58
334	15276 - PARAFUSO 3,2 X 20 COM BUCHA Nº 5 - PHILIPS - 15276 - PARAFUSO 3,2 X 20 COM BUCHA Nº 5 - PHILIPS	1.400,0	UND	DIVERSOS	0,2000	280,00



335	15277 - PARAFUSO 4,0 X 35 - PHILIPS - 15277 - PARAFUSO 4,0 X 35 - PHILIPS	1.200,0	UND	DIVERSOS	0,2700	324,00
336	PARAFUSO FORRO DE PVC 4,0MMX16,0MM - PARAFUSO FORRO DE PVC 4,0MMX16,0MM	2.000,0	UND	DIVERSOS	0,1300	260,00
337	PARAFUSO FORRO DE PVC 4,0MMX25,0MM - PARAFUSO FORRO DE PVC 4,0MMX25,0MM	2.000,0	UND	DIVERSOS	0,1300	260,00
339	15280 - PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 50 - 15280 - PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 50	200,000	UND	DIVERSOS	0,9900	198,00
340	15281 - PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 70 - 15281 - PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 70	200,000	UND	DIVERSOS	1,2000	240,00
341	18993 - PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110 MM - 18993 - PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110 MM	1.100,0	UN.	DIVERSOS	1,2900	1.419,00
346	9027 - PINCEL 2 1/2 - 9027 - PINCEL 2 1/2	20,000	UND	DIVERSOS	10,4900	209,80
349	PINO TELEFONE SAIDA 4 PINOS + AMERICANO LATER 49 - PINO TELEFONE SAIDA 4 PINOS + AMERICANO LATER 49	120,000	UND	DIVERSOS	9,2400	1.108,80
352	PITÃO COM BUCHA Nº 6 - PITÃO COM BUCHA Nº 6	300,000	UND	DIVERSOS	0,9600	288,00
356	PLUG FÊMEA 200 10 A - PLUG FÊMEA 200 10 A	35,000	PC	DIVERSOS	6,2400	218,40
358	PLUG MACHO 200 10 A - PLUG MACHO 200 10 A	70,000	PC	DIVERSOS	6,3000	441,00
361	PÓ DE BRITA - Pó de brita	20,000	TON	DIVERSOS	162,0000	3.240,00
363	PORTA CADEADO MÉDIO 2,5 - PORTA CADEADO MÉDIO 2,5	30,000	UND	DIVERSOS	6,4800	194,40
364	PORTA COPOS DESCARTAVEIS 180ML - PORTA COPOS DESCARTAVEIS 180ML	30,000	UND	DIVERSOS	83,5300	2.505,90
365	PORTA DE COMPENSADO 0,60 X 2,10 - PORTA DE COMPENSADO 0,60 X 2,10	30,000	UND	DIVERSOS	209,4000	6.282,00
366	PORTA DE COMPENSADO 0,70 X 2,10 - PORTA DE COMPENSADO 0,70 X 2,10	30,000	UND	DIVERSOS	209,4500	6.283,50
369	PORTA DE COMPENSADO 1,00 X 2,10 - PORTA DE COMPENSADO 1,00 X 2,10	30,000	UND	DIVERSOS	528,0000	15.840,00
371	POSTE DE FIBRA 7 MTS TRIFASICO 1 CX - POSTE DE FIBRA 7 MTS TRIFASICO 1 CX	2,000	UND	DIVERSOS	3.252,0000	6.504,00
372	POSTE DE FIBRA 8 MTS MONO 1CX - POSTE DE FIBRA 8 MTS MONO 1CX	2,000	UND	DIVERSOS	2.466,8000	4.933,60
374	28447 - PRATELEIRA PINTADA EM AGLOMERADO 20 X 1,0 - 28447 - PRATELEIRA PINTADA EM AGLOMERADO 20 X 1,0	40,000	UND	DIVERSOS	57,3000	2.292,00
375	28446 - PRATELEIRA PINTADA EM AGLOMERADO 20 X 60 - 28446 - PRATELEIRA PINTADA EM AGLOMERADO 20 X 60	40,000	UND	DIVERSOS	41,3500	1.654,00
376	28449 - PRATELEIRA PINTADA EM AGLOMERADO 30 X 1,0 - 28449 - PRATELEIRA PINTADA EM AGLOMERADO 30 X 1,0	40,000	UND	DIVERSOS	60,3200	2.412,80
377	28448 - PRATELEIRA PINTADA EM AGLOMERADO 30 X 60 - 28448 - PRATELEIRA PINTADA EM AGLOMERADO 30 X 60	40,000	UND	DIVERSOS	63,1600	2.526,40
378	PREGO 12 x 15 - PREGO 12 x 15	10,000	KG	DIVERSOS	25,3000	253,00
379	PREGO 12X21 - PREGO 12X21	10,000	UND	DIVERSOS	29,8700	298,70
382	18240 - PREGO 18 x 36 - 18240 - PREGO 18 x 36	10,000	KG	DIVERSOS	17,2000	172,00
383	PREGO C/ DUPLA 17X27 - PREGO C/ DUPLA 17X27	10,000	UND	DIVERSOS	31,5000	315,00
386	PREGO DE AÇO 17X27 PCT COM 100 PÇS - PREGO DE AÇO 17X27 PCT COM 100 PÇS	10,000	UND	DIVERSOS	45,2000	452,00
387	PRESSURIZADOR DE ÁGUA PL-20,POTÊNCIA 350 W, TENSÃO 127/220V, - PRESSURIZADOR DE ÁGUA PL-20,POTÊNCIA 350 W, TENSÃO 127/220V, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO/MANUAL(VASÃO 2,2L POR MINUTO)	9,000	UND	DIVERSOS	1.293,6700	11.643,03
388	PRESSURIZADOR DE ÁGUA PL-9,POTÊNCIA 120 W, TENSÃO 127/220V, - PRESSURIZADOR DE ÁGUA PL-9,POTÊNCIA 120 W, TENSÃO 127/220V, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO/MANUAL(VASÃO 1,7 L POR MINUTO)	7,000	UND	DIVERSOS	859,0000	6.013,00
389	PUXADOR DE METAL PARA JANELA CORRER CROMO INOX - PUXADOR DE METAL PARA JANELA CORRER CROMO INOX	36,000	PC	DIVERSOS	44,6700	1.608,12
390	PUXADOR PARA MOVEIS TIPO ALÇA 120MM - PUXADOR PARA MOVEIS TIPO ALÇA 120MM	200,000	UND	DIVERSOS	7,2300	1.446,00
391	15571 - RALO DE ESGOTO 40MM - 15571 - RALO DE ESGOTO 40MM	28,000	UND	DIVERSOS	24,4900	685,72
393	REDUÇÃO 100MMX50MM - REDUÇÃO 100MMX50MM	50,000	UND	DIVERSOS	5,9000	295,00
395	REDUÇÃO ESGOTO 50MM X 40MM - REDUÇÃO ESGOTO 50MM X 40MM	50,000	UND	DIVERSOS	3,5000	175,00



399	15622 - REGISTRO PLÁSTICO SOLDAVEL 50 MM - 15622 - 50,000	UND	DIVERSOS	39,9900	1.999,50
400	REGISTRO PLÁSTICO SOLDAVEL 50 MM 15623 - REGISTRO PRESSÃO 1/2 METAL - 15623 - REGISTRO 26,000	PC	DIVERSOS	35,0200	910,52
401	PRESSÃO 1/2 METAL 15629 - REJUNTE AC I - PCT DE 1 KG - 15629 - REJUNTE AC I - PCT 90,000	PCT	DIVERSOS	6,2400	561,60
404	DE 1 KG REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA (COMPATÍVEL COM A 100,000	UND	DIVERSOS	57,4900	5.749,00
406	VÁLVULA DOCOL - REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA (COMPATÍVEL COM A VÁLVULA DOCOL) 15656 - RESISTENCIA PARA CHUVEIRO E TORNEIRA 6.500 WATTS - 100,000	UND	DIVERSOS	34,2000	3.420,00
408	15656 - RESISTENCIA PARA CHUVEIRO E TORNEIRA 6.500 WATTS RODO MOP 360 BALDE CENTRIFUGADOR - RODO MOP 360 BALDE 4,000	UND	DIVERSOS	166,5000	666,00
409	CENTRIFUGADOR 30264 - ROLO 23 CM ANTIGOTA COM CABO - 30264 - ROLO 23 CM 40,000	UND	DIVERSOS	26,2000	1.048,00
412	ANTIGOTA COM CABO ROLO DE LÃ DE CARNEIRO - 18 CM - C/ CABO - ROLO DE LÃ DE 16,000	UN	DIVERSOS	23,9900	383,84
415	CARNEIRO - 18 CM - COM CABO ROLO PARA TEXTURA COM CABO 23 CM - ROLO PARA TEXTURA 6,000	UND	DIVERSOS	38,9900	233,94
420	COM CABO 23 CM SENSOR PRESENÇA COM FOTOCÉLULA - SENSOR PRESENÇA COM 60,000	UND	DIVERSOS	89,9500	5.397,00
427	FOTOCÉLULA SERRA COPO DIAMANTADO 45MM - SERRA COPO DIAMANTADO 2,000	UND	DIVERSOS	139,5500	279,10
428	45MM SERRA COPO DIAMANTADO - 50 MM - SERRA COPO DIAMANTADO - 2,000	UN	DIVERSOS	143,0000	286,00
429	50 MM SERRA COPO DIAMANTADO 53MM - SERRA COPO DIAMANTADO 2,000	UND	DIVERSOS	142,0000	284,00
430	53MM SERRA COPO DIAMANTADO 60MM - SERRA COPO DIAMANTADO 2,000	UND	DIVERSOS	184,0000	368,00
431	60MM SERRA COPO DIAMANTADO 65MM - SERRA COPO DIAMANTADO 2,000	UND	DIVERSOS	216,0000	432,00
432	65MM SERRA COPO DIAMANTADO 70MM - SERRA COPO DIAMANTADO 2,000	UND	DIVERSOS	232,0000	464,00
433	70MM SERRA COPO DIAMANTADO 75MM - SERRA COPO DIAMANTADO 2,000	UND	DIVERSOS	242,0000	484,00
434	75MM 15824 - SILICONE - TUBO 300 GRAMAS - 15824 - SILICONE - TUBO 120,000	TB	DIVERSOS	29,4900	3.538,80
435	300 GRAMAS SOLVENTE 1 LITRO - SOLVENTE 1 LITRO 32,000	L	DIVERSOS	17,5000	560,00
436	SOQUETE PARA FLUORESCENTE DE PRESSÃO - SOQUETE PARA 100,000	UND	DIVERSOS	9,9000	990,00
438	FLUORESCENTE DE PRESSÃO SPRAY LUBRIFICANTE 300 ML 90/98% MATERIAL ATIVO - SPRAY 20,000	UND	DIVERSOS	30,3700	607,40
439	LUBRIFICANTE 300 ML 90/98% MATERIAL ATIVO SPRAY VERNIZ LATA 250/280 GRAMAS - SPRAY VERNIZ LATA 40,000	LAT	DIVERSOS	21,4400	857,60
441	250/280 GRAMAS SUPORTE PARA CORTINA EM PVC SIMPLES.COR A ESCOLHER. - 100,000	PR	DIVERSOS	9,9900	999,00
442	SUPORTE PARA CORTINA EM PVC SIMPLES.COR A ESCOLHER. 15947 - SUPORTE PARA PRATELEIRAS MODELO MAO FRANCESA 130,000	UND	DIVERSOS	10,6900	1.389,70
446	20cm - 15947 - SUPORTE PARA PRATELEIRAS MODELO MAO 400,000	PC	DIVERSOS	30,7500	12.300,00
447	FRANCESA 20cm 15959 - TABUA 20cm PARA CAXARIA (PINUS) EM PC 3m - 15959 - 2,000	UND	DIVERSOS	83,5900	167,18
448	TALHADEIRA SDS 40MM X 250MM - TALHADEIRA SDS 40MM X 250MM 150,000	UND	DIVERSOS	36,4900	5.473,50
452	15966 - TAMBOR PARA FECHADURA EXTERNA - 15966 - TAMBOR 70,000	UND	DIVERSOS	6,5000	455,00
453	15986 - TEE 50 MM ESGOTO - 15986 - TEE 50 MM ESGOTO 50,000	UND	DIVERSOS	11,2000	560,00
454	TEE 75MM - TEE 75MM 15987 - TEE ELETRICO COM 3 PINOS - 15987 - TEE ELETRICO COM 130,000	UND	DIVERSOS	14,3500	1.865,50
458	3 PINOS 15993 - TEE SOLDAVEL 50 MM - 15993 - TEE SOLDAVEL 50 MM 120,000	UND	DIVERSOS	6,9000	828,00
461	16003 - TELHA FIBRA CIMENTO - 2,44 x 1,10/5mm - 16003 - 260,000	UND	DIVERSOS	61,5000	15.990,00
463	TELHA FIBRA CIMENTO - 2,44 x 1,10/5mm TELHA TIPO PORTUGUESA - TELHA TIPO PORTUGUESA 2.000,0	UND	DIVERSOS	3,0400	6.080,00
464	30265 - TERMINAL RJ 45 (CONECTOR PARA FIO INTERNET) - 260,000	UND	DIVERSOS	2,1900	569,40
470	30265 - TERMINAL RJ 45 (CONECTOR PARA FIO INTERNET) 19005 - tijolo maciço 5 x 9 x 19 cm - 19005 - tijolo maciço 5 x 9 x 19 2.000,0	UN.	DIVERSOS	1,3000	2.600,00
	cm				



476	TINTA OLEO - GALÃO 3,6 LITROS (COR A ESCOLHER) - TINTA OLEO - GALÃO 3,6 LITROS (COR A ESCOLHER)	15,000	GAL	DIVERSOS	88,9000	1.333,50
477	16050 - TINTA SPRAY - CORES DIVERSAS - 400 ML - 16050 - TINTA SPRAY - CORES DIVERSAS - 400 ML	150,000	FR	DIVERSOS	20,8000	3.120,00
480	16074 - TOMADA DE EMBUTIR DUPLA C/ TAMPA E 3 PINOS - 20A - 16074 - TOMADA DE EMBUTIR DUPLA C/ TAMPA E 3 PINOS - 20A	200,000	UND	DIVERSOS	15,5000	3.100,00
481	16075 - TOMADA MOVEL 20ª 2p+t - 16075 - TOMADA MOVEL 20ª 2p+t	60,000	UND	DIVERSOS	11,5000	690,00
482	23445 - TOMADA PARA TELEFONE SOBRE POR - 23445 - TOMADA PARA TELEFONE SOBRE POR	55,000	UND	DIVERSOS	15,4000	847,00
485	TORNEIRA DE METAL 1/2 COM ENTRADA HORIZONTAL E 2 SAÍDAS - TORNEIRA DE METAL 1/2 COM ENTRADA HORIZONTAL E 2 SAÍDAS	26,000	UND	DIVERSOS	86,9900	2.261,74
488	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO 1/2 - TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO 1/2	70,000	UND	DIVERSOS	57,4000	4.018,00
490	30271 - TORNEIRA DE METAL 1/2 PARA LAVATÓRIO BICA MÓVEL 1/4 - 30271 - TORNEIRA DE METAL 1/2 PARA LAVATÓRIO BICA MÓVEL 1/4 DE VOLTA	80,000	UND	DIVERSOS	89,4500	7.156,00
492	30268 - TORNEIRA ELÉTRICA 5.500 WATTS DE 1/2 BANCADA - 30268 - TORNEIRA ELÉTRICA 5.500 WATTS DE 1/2 BANCADA	12,000	UND	DIVERSOS	187,3000	2.247,60
493	30267 - TORNEIRA ELÉTRICA 5.500 WATTS DE 1/2 PAREDE - 30267 - TORNEIRA ELÉTRICA 5.500 WATTS DE 1/2 PAREDE	40,000	UND	DIVERSOS	166,4000	6.656,00
495	TORNEIRA ELETRONICA 5.500W, 220V PAREDE - TORNEIRA ELETRONICA 5.500W, 220V PAREDE	50,000	UND	DIVERSOS	265,3000	13.265,00
499	Trava janela blindex 1521 - Trava janela blindex 1521	10,000	UND	DIVERSOS	25,0000	250,00
500	TRELIÇA 6m x h 0,12cm - TRELIÇA 6m x h 0,12cm	40,000	UND	DIVERSOS	57,3000	2.292,00
502	30272 - TRINCHA 3/4 - 30272 - TRINCHA 3/4	30,000	UND	DIVERSOS	3,7900	113,70
505	30275 - TRINCHA 2 - 30275 - TRINCHA 2	30,000	UND	DIVERSOS	8,2000	246,00
508	30278 - TRINCHA 4 - 30278 - TRINCHA 4	30,000	UND	DIVERSOS	16,8500	505,50
509	16098 - TRINCO DE PORTA - 16098 - TRINCO DE PORTA	160,000	UND	DIVERSOS	28,9900	4.638,40
512	TUBO DE ESGOTO 50 mm - TUBO DE ESGOTO 50 mm	30,000	UND	DIVERSOS	48,9000	1.467,00
513	16126 - TUBO EXTENSIVO PARA ESGOTO DE PIA - 0,80 CM - 16126 - TUBO EXTENSIVO PARA ESGOTO DE PIA - 0,80 CM	200,000	UND	DIVERSOS	10,9000	2.180,00
516	UNIÃO SOLDAVEL 25mm - UNIÃO SOLDAVEL 25mm	40,000	UND	DIVERSOS	7,3000	292,00
518	16168 - VALVULA LAVATÓRIO 1 1/4 METAL - 16168 - VALVULA LAVATÓRIO 1 1/4 METAL	110,000	UND	DIVERSOS	30,4900	3.353,90
519	16169 - VÁLVULA PARA DESCARGA BASE 1 1/2 - 16169 - VÁLVULA PARA DESCARGA BASE 1 1/2	80,000	UND	DIVERSOS	128,5000	10.280,00
523	VARÃO PARA CORTINA - VARÃO PARA CORTINA	50,000	UND	DIVERSOS	27,9500	1.397,50
525	VENTILADOR DE MESA COM 03 VELOCIDADES - - VENTILADOR DE MESA COM 03 VELOCIDADES - hélice com 6 Pás, potência 130W, diâmetro 40cm, sistema oscilante para ampla distribuição do ar no ambiente com oscilação horizontal automática, possuir inclinação vertical ajustável, possuir fusível térmico de segurança, grade plástica frontal removível para facilitar a limpeza, a remoção da grade frontal deve ser possível somente com uso de ferramenta para maior segurança do usuário, porta-fio, possui alça na grade traseira para transportar o aparelho. Cor preta. Voltagem 220v. Garantia 12 meses.	40,000	UND	DIVERSOS	173,0000	6.920,00
527	28554 - SUPORTE PARA GALÃO DE ÁGUA 20 LITROS - 28554 - SUPORTE PARA GALÃO DE ÁGUA 20 LITROS	7,000	UND	DIVERSOS	33,4500	234,15
528	BETONEIRA 250LTS 220W - BETONEIRA 250LTS 220W	1,000	UND	DIVERSOS	4.713,0000	4.713,00
529	13555 - BUCHA Nº 10 COM PARAFUSO 5,5 x 60 - 13555 - BUCHA Nº 10 COM PARAFUSO 5,5 x 60	900,000	UND	DIVERSOS	1,9900	1.791,00
530	13558 - BUCHA Nº 8 COM PARAFUSO 4,5 X 45 - 13558 - BUCHA Nº 8 COM PARAFUSO 4,5 X 45	600,000	UND	DIVERSOS	0,4000	240,00
531	30239 - CABO PP FLEXÍVEL 3 X 4,0 MM - 30239 - CABO PP FLEXÍVEL 3 X 4,0 MM	300,000	M	DIVERSOS	15,9900	4.797,00
533	FURADEIRA DE IMPACTO 650W 220W - FURADEIRA DE IMPACTO 650W 220W	1,000	UND	DIVERSOS	418,0000	418,00
538	MAQUINA DE SOLDA MIG COM GAS MONO COMPLETA COM CILINDRO+REGULADOR DE PRESSAO CORPO EM METAL+ARAME DE SOLDA 0,8MM RDO COM 5KG+TOCHA 25KG 3 METROS 220V - MAQUINA DE SOLDA MIG COM	1,000	UND	DIVERSOS	4.341,6600	4.341,66



	GAS MONO COMPLETA COM CILINDRO+REGULADOR DE PRESSAO CORPO EM METAL+ARAME DE SOLDA 0,8MM RDO COM 5KG+TOCHA 25KG 3 METROS 220V						
543	15416 - PLUG FÊMEA 200 10 A - 15416 - PLUG FÊMEA 200 10 A	35,000	PC	DIVERSOS	6,1500	215,25	
544	30256 - PRESSURIZADOR DE ÁGUA PL-20,POTÊNCIA 350 W, TENSÃO 1 - PRESSURIZADOR DE ÁGUA PL-20,POTÊNCIA 350 W, TENSÃO 127/220V, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO/MANUAL(VASÃO 2,2L POR MINUTO)	9,000	UND	DIVERSOS	1.293,6700	11.643,03	
545	30257 - PRESSURIZADOR DE ÁGUA PL-9,POTÊNCIA 120 W, TENSÃO 12 - PRESSURIZADOR DE ÁGUA PL-9,POTÊNCIA 120 W, TENSÃO 127/220V, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO/MANUAL(VASÃO 1,7 L POR MINUTO)	7,000	UND	DIVERSOS	859,0000	6.013,00	
557	CABO DE REDE CAT 5E CAIXA COM 305 METROS - CABO DE REDE CAT 5E CAIXA COM 305 METROS, (USADO PARA TV, INTERNET, CAMERA DE VIDEO) 100% COBRE, COM IDENTIFICAÇÃO NA CAIXA, COR AZUL CLARO, 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL.	4,000	UND	DIVERSOS	999,9900	3.999,96	

**Total do Participante:** 566.086,7

**Participante: FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
162	DISJUNTOR BIFÁSICO 40 A - DISJUNTOR BIFÁSICO 40 A	6,000	PC	ELGIN ELGIN	25,0000	150,00
163	DISJUNTOR BIFASICO 50 AMPERES - DISJUNTOR BIFASICO 50 AMPERES	6,000	UND	ETEK ETEK	30,0000	180,00
164	26110 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 AMPERES - 26110 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 AMPERES	6,000	UND	ETEK ETEK	16,0000	96,00
165	Disjuntor trifásico 50 amperes - Disjuntor trifásico 50 amperes	6,000	UN.	ETEK ETEK	16,8000	100,80
187	14119 - DISJUNTOR ELETRICO 30 AMPÉRES - MONOFASICO - 14119 - DISJUNTOR ELETRICO 30 AMPÉRES - MONOFASICO	60,000	UND	SOPRANO SOPRANO	8,7600	525,60
188	14115 - DISJUNTOR ELETRICO 10 AMPÉRES - MONOFASICO - 14115 - DISJUNTOR ELETRICO 10 AMPÉRES - MONOFASICO	60,000	UND	ETEK ETEK	6,0000	360,00
189	14116 - DISJUNTOR ELETRICO 15 AMPÉRES - MONOFASICO - 14116 - DISJUNTOR ELETRICO 15 AMPÉRES - MONOFASICO	60,000	UND	SOPRANO SOPRANO	8,7600	525,60
190	14117 - DISJUNTOR ELETRICO 20 AMPÉRES - MONOFASICO - 14117 - DISJUNTOR ELETRICO 20 AMPÉRES - MONOFASICO	60,000	UND	ETEK ETEK	8,0000	480,00
191	14118 - DISJUNTOR ELETRICO 25 AMPÉRES - MONOFASICO - 14118 - DISJUNTOR ELETRICO 25 AMPÉRES - MONOFASICO	60,000	UND	ETEK ETEK	9,0000	540,00
284	LÂMPADA DE LED 15W LUZ BRANCA 6500K - LÂMPADA DE LED 15W LUZ BRANCA 6500K	500,000	UND	GOODLUX LB15A60-6	6,0000	3.000,00
287	28441 - LÂMPADA LED T8 20W 6500K; - 28441 - LÂMPADA LED T8 20W 6500K;	600,000	UND	TRAMONTIN A LED20T8-6	12,5000	7.500,00
289	LÂMPADA T 80 30W LUZ BRANCA - LÂMPADA T 80 30W LUZ BRANCA	400,000	UND	GOODLUX LB30AT80-6	15,3000	6.120,00
354	PLAFON PARA LAMPADA COM BOCAL DE PORCELANA - PLAFON PARA LAMPADA COM BOCAL DE PORCELANA	200,000	UND	DEMILED PLAFON	4,0000	800,00
455	15989 - TEE SOLDAVEL 20 MM - 15989 - TEE SOLDAVEL 20 MM	200,000	UND	PLASTILIT PLASTILIT	1,0000	200,00
456	15990 - TEE SOLDAVEL 25 MM - 15990 - TEE SOLDAVEL 25 MM	200,000	UND	PLASTILIT PLASTILIT	1,0000	200,00

**Total do Participante:** 20.778,0

**Participante: NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
532	ESMERILHADEIRA ANGULAR 860W-11.000 RPM - ESMERILHADEIRA ANGULAR 860W-11.000 RPM	1,000	UND	BLACK+DEC KER G720	395,3400	395,34
534	FURADEIRA REVERSIVEL COM IMPACTO 1.850W-1000-2800 RPM - FURADEIRA REVERSIVEL COM IMPACTO 1.850W-1000-2800 RPM	1,000	UND	INGCO ID8508-9	690,8800	690,88
536	LIXADEIRA ORBITAL 300W- 22.000RPM 220V - LIXADEIRA ORBITAL 300W- 22.000RPM 220V	1,000	UND	DWT L0D300	470,0300	470,03



539	MARTELETE PERFURADOR ROMPEDOR 850W 1300RPM 220V - MARTELETE PERFURADOR ROMPEDOR 850W 1300RPM 220V	1,000	UND	WESCO WS3162K	926,4900	926,49
542	PLAINA 620W - 16.000RPM - PLAINA 620W - 16.000RPM	1,000	UND	WESCO WS5343	708,0300	708,03
549	SERRA CIRCULAR 7.1/4 1400W - SERRA CIRCULAR 7.1/4 1400W	1,000	UND	BLACK+DEC KER CS1004	792,8900	792,89
553	SOPRADOR TERMICO 12.000W - 03 ESTAGIOS 220V - SOPRADOR TERMICO 12.000W - 03 ESTAGIOS 220V	1,000	UND	WESCO WS6427	296,5400	296,54

**Total do Participante:** 4.280,2

**Participante: MELLO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	ABRACADEIRA DE NYLON 4,0MMX200MM (100 CADA PCT) - ABRACADEIRA DE NYLON 4,0MMX200MM (100 CADA PCT)	400,000	UND	G20 G20	0,4600	184,00
11	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DESCARGA PLÁSTICO - ACABAMENTO PARA VÁLVULA DESCARGA PLÁSTICO	120,000	UND	Cipla Cipla	57,8200	6.938,40
13	ADAPTADOR SDS 1/2" - ADAPTADOR SDS 1/2"	2,000	UND	Vila Vila	81,8900	163,78
15	13097 - ADAPTADOR SOLDAVEL 50mm X 1.1/2 - 13097 - ADAPTADOR SOLDAVEL 50mm X 1.1/2	80,000	UND	Krona Krona	7,3900	591,20
16	13100 - ADESIVO PLÁSTICO - 175 GR - POTE COM PINCEL - ADESIVO PLÁSTICO - 175 GR - POTE COM PINCEL	30,000	POT	Krona Krona	17,9000	537,00
19	ANEL DE BORRACHA 75MM - ANEL DE BORRACHA 75MM	50,000	UND	Cipla Cipla	3,8000	190,00
22	ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 50MM - ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 50MM	40,000	UND	Cipla Cipla	3,0000	120,00
26	623 - ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 20 - KG - 623 - ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 20 - KG	14,000	KG	Tidao Tidao	125,9000	1.762,60
27	626 - ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 18 - KG - 626 - ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 18 - KG	14,000	KG	Tidao Tidao	35,9000	502,60
30	ARAME RECOZIDO Nº 18 - ARAME RECOZIDO Nº 18	14,000	KG	Tidao Tidao	18,9000	264,60
32	ARAME SOLDA MIG USO SEM GAS 0,8MM ROLO DE 1KG - ARAME SOLDA MIG USO SEM GAS 0,8MM ROLO DE 1KG	5,000	KG	Esab Esab	67,5000	337,50
33	AREIA FINA - M <sup>3</sup> - AREIA FINA - M <sup>3</sup>	16,000	M3	Arenorte Arenorte	159,0000	2.544,00
34	ARGAMASSA AC I - SACA 20 KG - ARGAMASSA AC I - SACA 20 KG	50,000	SC	Euromax Euromax	15,0000	750,00
35	ARGAMASSA AC II - SACA 20 KG - ARGAMASSA AC II - SACA 20 KG	50,000	SC	Euromax Euromax	26,4000	1.320,00
37	30232 - ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ADULTO ALMOFADADO - 30232 - ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ADULTO ALMOFADADO	30,000	UND	Cipla Cipla	107,0000	3.210,00
39	BALDE PARA PINTURA 15 LITROS - BALDE PARA PINTURA 15 LITROS	8,000	UND	Condor Condor	29,7500	238,00
40	18863 - BANDEJA P/ PINTURA 1,3LTS - BANDEJA P/PINTURA 1,3LTS	8,000	UND	Condor Condor	13,8000	110,40
44	13423 - BARRA DE CANO ÁGUA 50 MM SOLDAVEL COM 6 METROS - 13423 - BARRA DE CANO ÁGUA 50 MM SOLDAVEL COM 6 METROS	60,000	BAR	Krona Krona	69,9000	4.194,00
45	13421 - BARRA DE CANO ÁGUA 20 MM SOLDAVEL COM 6 METROS - 13421 - BARRA DE CANO ÁGUA 20 MM SOLDAVEL COM 6 METROS	60,000	BAR	Krona Krona	30,0000	1.800,00
47	13419 - BARRA DE ESGOTO 40 MM DE 1ª QUALIDADE COM 6 METROS - 13419 - BARRA DE ESGOTO 40 MM DE 1ª QUALIDADE COM 6 METROS	60,000	BAR	Krona Krona	47,8000	2.868,00
48	BARRAMENTO PENTE DIN BIFASICO BARRA DE 1METRO - BARRAMENTO PENTE DIN BIFASICO BARRA DE 1METRO	10,000	UND	Eletroled Eletroled	113,0000	1.130,00
50	BARRAMENTO PENTE DIN TRIFASICO BARRA DE 1 METRO - BARRAMENTO PENTE DIN TRIFASICO BARRA DE 1 METRO	10,000	UND	Eletroled Eletroled	163,5000	1.635,00
52	13444 - BEIRAL PINHEIRO DE 1ª - 3 METROS - 13444 - BEIRAL PINHEIRO DE 1ª - 3 METROS	70,000	UND	Maia Maia	41,0000	2.870,00
53	BLOCO AUTONOMO LED 9,6W LUZ BRANCA 6.500K 3000 LUMENS - BLOCO AUTONOMO LED 9,6W LUZ BRANCA 6.500K 3000 LUMENS	20,000	UND	Manplex Manplex	218,0000	4.360,00
55	13472 - BOIA PARA TORNEIRA 3/4 - 13472 - BOIA PARA TORNEIRA 3/4	70,000	UND	Cipla Cipla	20,0000	1.400,00
56	13473 - BOINA PARA POLIMENTO 7 - 13473 - BOINA PARA POLIMENTO 7	10,000	UND	Roma Roma	40,0000	400,00



58	BOLSA PRETA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITARIO - BOLSA PRETA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITARIO	26,000	UN	Cipla Cipla	16,0000	416,00
61	BROCA Nº 6 - VÍDEA - BROCA Nº 6 - VÍDEA	4,000	UN	Vila Vila	13,0000	52,00
63	BROCA SDS 12MMX160MM - BROCA SDS 12MMX160MM	2,000	UND	Vila Vila	23,0000	46,00
65	BROCA SDS 14MMX160MM - BROCA SDS 14MMX160MM	2,000	UND	Vila Vila	31,0000	62,00
67	BROCA SDS 6MMX110MM - BROCA SDS 6MMX110MM	2,000	UND	Vila Vila	15,1000	30,20
69	BROCA SDS 8MMX110MM - BROCA SDS 8MMX110MM	2,000	UND	Vila Vila	19,4000	38,80
71	BROCA SDS 10MMX110MM - BROCA SDS 10MMX110MM	2,000	UND	Vila Vila	23,5000	47,00
73	BROCA DE AÇO RÁPIDO - NÚMERO 10 - BROCA DE AÇO RÁPIDO 10,00MM	2,000	UN	Vila Vila	50,0000	100,00
75	BROCA DE AÇO RÁPIDO - NÚMERO 2 - BROCA DE AÇO RÁPIDO - NÚMERO 2	6,000	UN.	Vila Vila	6,7500	40,50
77	BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 4 - BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 4	6,000	UN	Vila Vila	9,2500	55,50
79	BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 6 - BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 6	2,000	UN	Vila Vila	11,4000	22,80
81	BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 8 - BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 8	2,000	UN	Vila Vila	19,4000	38,80
83	BUCHA COM ANEL Nº 7 - BUCHA COM ANEL Nº 7	700,000	UND	Vila Vila	0,1800	126,00
84	13554 - BUCHA DE REDUÇÃO 32 x 25 - 13554 - BUCHA DE REDUÇÃO 32 x 25	160,000	UND	Krona Krona	2,9500	472,00
89	13557 - BUCHA Nº 6 COM PARAFUSO 3,5 X 40 - 13557 - BUCHA Nº 6 COM PARAFUSO 3,5 X 40	2.000,0	UND	Vila Vila	0,3500	700,00
92	Cabo extensor 3 metros - Cabo extensor 3 metros	6,000	UND	Condor Condor	45,9000	275,40
94	CABO MULTIPLEXADO 4 x 10MM - CABO MULTIPLEXADO 4 x 10MM	500,000	MT	Conducap Conducap	10,9000	5.450,00
96	30234 - CABO PP FLEXÍVEL 2 X 2,5 MM - 30234 - CABO PP FLEXÍVEL 2 X 2,5 MM	600,000	M	Conducap Conducap	6,6000	3.960,00
98	30236 - CABO PP FLEXÍVEL 2 X 6,0 MM - 30236 - CABO PP FLEXÍVEL 2 X 6,0 MM	600,000	M	Conducap Conducap	16,2000	9.720,00
100	30238 - CABO PP FLEXÍVEL 3 X 2,5 MM - 30238 - CABO PP FLEXÍVEL 3 X 2,5 MM	600,000	M	Conducap Conducap	13,8000	8.280,00
102	30240 - CABO PP FLEXÍVEL 4 X 1,0 MM - 30240 - CABO PP FLEXÍVEL 4 X 1,0 MM	600,000	M	Conducap Conducap	7,3500	4.410,00
104	30242 - CADEADO 45 HASTE LONGA 55 MM - 30242 - CADEADO 45 HASTE LONGA 55 MM	80,000	UND	Papaiz Papaiz	56,0000	4.480,00
106	13593 - CADEADO Nº 25 - 13593 - CADEADO Nº 25	90,000	UND	Papaiz Papaiz	22,4000	2.016,00
108	CAIBRO DE 3M x 5 x 10 - PINHEIRO - CAIBRO DE 3M x 5 x 10 - PINHEIRO	50,000	UND	Maia Maia	39,4000	1.970,00
111	CAIXA AGUA PLASTICA 500 LITROS - CAIXA AGUA PLASTICA 500 LITROS	14,000	CX	Bakof Bakof	298,0000	4.172,00
112	CAIXA AR CONDICIONADO COM TOMADA 2P + T20a - CAIXA AR CONDICIONADO COM TOMADA 2P + T20a	30,000	UND	Perlex Perlex	24,4000	732,00
115	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA - COR BRANCA - CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA - COR BRANCA	24,000	UN	Cipla Cipla	49,0000	1.176,00
116	13631 - CAIXA DE GRAMPO 106/4 - 13631 - CAIXA DE GRAMPO 106/4	6,000	CX	Rocama Rocama	17,0000	102,00
118	CAIXA DE LUZ 2 X 4 - CAIXA DE LUZ 2 X 4	180,000	UN	Real PVC Real PVC	1,8900	340,20
120	CAIXA PADRÃO DA CASAN - CAIXA PADRÃO DA CASAN	20,000	UND	Taf Taf	105,5000	2.110,00
121	13640 - CAIXA PARA 1 DISJUNTOR SOBREPOR - 13640 - CAIXA PARA 1 DISJUNTOR SOBREPOR	30,000	UND	Perlex Perlex	28,0000	840,00
123	CAL HIDRATADO - SACA 20 KG - CAL HIDRATADO - SACA 20 KG	130,000	SC	Boa Vista Boa Vista	13,9000	1.807,00
124	13647 - CAL LIQUIDO 3,2 LITROS - 13647 - CAL LIQUIDO 3,2 LITROS	20,000	UND	Maxton Maxton	41,9000	838,00
125	13674 - CANALETA BRANCA - ESTREITA - 13674 - CANALETA BRANCA - ESTREITA	300,000	PC	Perlex Perlex	14,0000	4.200,00
126	30245 - CANALETA COM TAMPA 13 X 7 MM COM ADESIVO - 30245 - CANALETA COM TAMPA 13 X 7 MM COM ADESIVO	170,000	UND	Perlex Perlex	10,7900	1.834,30
127	30244 - CANALETA COM TAMPA 20 X 12 MM COM ADESIVO - 30244 - CANALETA COM TAMPA 20 X 12 MM COM ADESIVO	170,000	UND	Perlex Perlex	20,3500	3.459,50
128	30246 - CANALETA COM TAMPA 32 MM COM ADESIVO - 30246 - CANALETA COM TAMPA 32 MM COM ADESIVO	170,000	UND	Perlex Perlex	31,0000	5.270,00
130	18984 - CANALETA LARGA 40 X 25 X 2 METROS - 18984 - CANALETA LARGA 40 X 25 X 2 METROS	60,000	UN.	Perlex Perlex	56,0000	3.360,00



131	13683 - CAP ESGOTO 100mm SOLDAREL - 13683 - CAP ESGOTO 100mm SOLDAREL	50,000	UND	Krona Krona	6,9000	345,00
132	18982 - CAP ESGOTO 150 MM SOLDAREL - 18982 - CAP ESGOTO 150 MM SOLDAREL	50,000	UN.	Krona Krona	39,5000	1.975,00
136	13687 - CAP ESGOTO 50mm SOLDAREL - 13687 - CAP ESGOTO 50mm SOLDAREL	50,000	UND	krona Krona	6,5000	325,00
137	13768 - CAXILHO COM VISTA PARA PORTA 0,80 X 2,10 X 0,14 - 13768 - CAXILHO COM VISTA PARA PORTA 0,80 X 2,10 X 0,14 CM	20,000	UND	Maia Maia	289,8000	5.796,00
138	18983 - CERA PARA CARRO LATA 200 GRAMAS - 18983 - CERA PARA CARRO LATA 200 GRAMAS	8,000	LAT	Max Max	29,4900	235,92
139	13808 - CHUVEIRO ELETRONICO 6.800 WATTS - 13808 - CHUVEIRO ELETRONICO 6.800 WATTS	100,000	UND	Lorenzetti Lorenzett	142,5000	14.250,00
143	CONECTOR CUNHA+CAPA - CONECTOR CUNHA+CAPA	12,000	UND	Incesa Incesa	15,4800	185,76
145	CONJUNTO DE ENGATE RÁPIDO - O PAR - CONJUNTO DE ENGATE RÁPIDO - O PAR	160,000	UND	Herc Herc	15,3500	2.456,00
149	14001 - CORANTE (CORES DIVERSAS) - 14001 - CORANTE (CORES DIVERSAS)	60,000	UND	Xadrez Xadrez	7,0000	420,00
150	23449 - CORDA TRANÇADA P.P.POLIPROPILENO 6 MM - 23449 - CORDA TRANÇADA P.P.POLIPROPILENO 6 MM	200,000	MT	Arteplas Arteplas	3,6000	720,00
151	23565 - CUMEEIRA NORMAL 15 GRAUS, 110 CM - 23565 - CUMEEIRA NORMAL 15 GRAUS, 110 CM	70,000	PC.	Imbralit Imbralit	52,6000	3.682,00
152	23566 - CUMEEIRA NORMAL 20 GRAUS, 110 CM - 23566 - CUMEEIRA NORMAL 20 GRAUS, 110 CM	70,000	PC.	Imbralit Imbralit	52,6000	3.682,00
156	14043 - CURVA 50 mm ESGOTO - 14043 - CURVA 50 mm ESGOTO	60,000	UND	Krona Krona	13,9000	834,00
159	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADOR - 480MM - DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADOR - 480MM	8,000	UND	Vila Vila	43,5000	348,00
161	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 26 x 15 - DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 26 x 15	8,000	UND	Vila Vila	26,7000	213,60
167	DISCO CERAMICO PARA POLIMENTO 10000 - DISCO CERAMICO PARA POLIMENTO 10000	12,000	UND	Vila Vila	85,9000	1.030,80
169	DISCO CERAMICO PARA POLIMENTO 3000 - DISCO CERAMICO PARA POLIMENTO 3000	12,000	UND	Vila Vila	57,3000	687,60
171	DISCO CERAMICO PARA POLIMENTO 500 - DISCO CERAMICO PARA POLIMENTO 500	12,000	UND	Vila Vila	76,2500	915,00
173	14105 - DISCO COM LIXA FLAP GR 80 - 14105 - DISCO COM LIXA FLAP GR 80	22,000	UND	Vila Vila	19,2500	423,50
174	14103 - DISCO COM LIXA FLAP CURVO G60 4. 1/2 X 22 - 14103 - DISCO COM LIXA FLAP CURVO G60 4. 1/2 X 22	22,000	UND	Vila Vila	17,4000	382,80
175	14104 - DISCO COM LIXA FLAP Gr 120 - 14104 - DISCO COM LIXA FLAP Gr 120	22,000	UND	Vila Vila	12,8000	281,60
177	DISCO CORTE DE FERRO 4.1/2X7/8 - DISCO CORTE DE FERRO 4.1/2X7/8	22,000	UND	Vila Vila	5,8000	127,60
179	DISCO CORTE REFLATÁRIO 4. 1/2 - DISCO CORTE REFLATÁRIO 4. 1/2	20,000	UND	Vila Vila	15,0000	300,00
181	30248 - DISCO AÇO INOX 177,8 X 1,6 X 22,23 MM - 30248 - DISCO AÇO INOX 177,8 X 1,6 X 22,23 MM	32,000	UND	Vila Vila	20,5000	656,00
183	DISCO DE CORTE AÇO/AÇO INOX - DISCO DE CORTE AÇO/AÇO INOX	24,000	UND	Vila Vila	9,0000	216,00
185	14112 - DISCO DESBASTE 4. 1/2 - 14112 - DISCO DESBASTE 4. 1/2	16,000	UND	Vila Vila	16,0000	256,00
192	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL GEL: - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL GEL: De parede; Com reservatório de aprox. 800ml; Medidas aprox. (AXLXP) 25cmX12,5cmX12,5cm; Com visor transparente para visualizar nível do produto; Em plástico com alta resistência ao impacto; Sistema de fechamento que dispensa chave; Com kit para fixação na parede contendo parafusos e buchas; Cor branca;	100,000	UND	Cipla Cipla	78,9000	7.890,00
193	DOBRADIÇAS 3 COM PARAFUSOS 3,8 X 25 - DOBRADIÇAS 3 COM PARAFUSOS 3,8 X 25	70,000	PC	Ferca Ferca	11,0000	770,00
195	ELETRODO 2MM 6013 4600lt - ELETRODO 2MM 6013 4600lt	16,000	UND	Esab Esab	51,5000	824,00
196	14159 - ELETRODO SERRALHEIRO 2,5 mm - 14159 - ELETRODO SERRALHEIRO 2,5 mm	10,000	KG	Esab Esab	40,9000	409,00
198	14162 - ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL 3/4 - 14162 - ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL 3/4	160,000	PCT	Real PVC Real PVC	2,9000	464,00
199	EMENDA DE ESGOTO 75MM - EMENDA DE ESGOTO 75MM	50,000	UND	Krona Krona	7,5000	375,00
201	EMENDA DE ESGOTO 50MM - EMENDA DE ESGOTO 50MM	50,000	UND	Krona Krona	5,0000	250,00
202	EMENDA PARA MANGUEIRA DE JARDIM ENGATE RÁPIDO - EMENDA PARA MANGUEIRA DE JARDIM ENGATE RÁPIDO	40,000	UND	Herc Herc	5,7500	230,00



204	ESCADA DE ABRIR EM METAL COM 9 DEGRAUS - ESCADA DE ABRIR EM METAL COM 9 DEGRAUS	6,000	UND	Maestro Maetro	362,0000	2.172,00
207	ESGUICHO PISTOLA P/ ENGATE RÁPIDO - ESGUICHO PISTOLA P/ ENGATE RÁPIDO	32,000	UND	Herc Herc	23,9000	764,80
208	ESPAÇADOR PISO 4MM (PCT COM 100UND) - ESPAÇADOR PISO 4MM (PCT COM 100UND)	6,000	UND	Sandalo Sandalo	6,0000	36,00
209	ESPUDE PARA VASO SANITARIO - ESPUDE PARA VASO SANITARIO	90,000	UND	Cipla Cipla	9,5000	855,00
210	14257 - ESPUMA EXPANSIVA - TUBO 500 ML - 14257 - ESPUMA EXPANSIVA - TUBO 500 ML	30,000	TB	Vila Vila	38,5000	1.155,00
211	EXTENSÃO BOGNAR AUMENTO MÉDIO 1/2 (ALONGADOR DE TORNEIRA) - EXTENSÃO BOGNAR AUMENTO MÉDIO 1/2 (ALONGADOR DE TORNEIRA)	40,000	UND	Bognar Bognar	17,9000	716,00
212	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO - FECHADURA BICO DE PAPAGAIO	20,000	UND	Stam Stam	75,0000	1.500,00
214	FECHADURA DE METAL PARA PORTA INTERNA - FECHADURA DE METAL PARA PORTA INTERNA	120,000	UND	Stam Stam	66,0000	7.920,00
217	18986 - FECHADURA PARA BANHEIRO - 18986 - FECHADURA PARA BANHEIRO	110,000	UN.	Stam Stam	58,9000	6.479,00
221	FERRO 3/8 - FERRO 3/8	40,000	BR	Acelor Mital Acelor	69,8000	2.792,00
222	FERRO 4,2 MM - FERRO 4,2 MM	90,000	BAR	Acelor Mital Acelor	13,0000	1.170,00
225	FIO CABO COAXIAL PARA ANTENA 95% - FIO CABO COAXIAL PARA ANTENA 95%	1.100,0	M	Cabomix Cabomix	2,9000	3.190,00
227	FIO EXTERNO PARA TELEFONE - FIO EXTERNO PARA TELEFONE	1.600,0	M	Megatron Megatron	3,5000	5.600,00
228	18987 - FIO FLEXIVEL 1 X 1,5 MM - ROLO COM 100 METROS - 18987 - FIO FLEXIVEL 1 X 1,5 MM - ROLO COM 100 METROS	14,000	M	Conducap Conducap	190,0000	2.660,00
230	14412 - FIO FLEXIVEL 6 mm (AZUL E PRETO) rolo com 100 metros - 14412 - FIO FLEXIVEL 6 mm (AZUL E PRETO) rolo com 100 metros	14,000	M	Conducap Conducap	514,5000	7.203,00
231	FIO PARA TELEFONE INTERNO de 1ª 1 par - FIO PARA TELEFONE INTERNO de 1ª 1 par	500,000	MTS	Megatron Megatron	3,4000	1.700,00
233	FIO SOLIDO 4 MM AZUL - ROLO COM 100 METROS - FIO SOLIDO 4 MM AZUL - ROLO COM 100 METROS	16,000	ROLO	Conducap Conducap	376,5000	6.024,00
234	FIO SOLIDO 4mm PRETO ( PRETO VERDE E AZUL) ROLO COM 100 METROS - FIO SOLIDO 4mm PRETO ( PRETO VERDE E AZUL) ROLO COM 100 METROS	16,000	M	Conducap Conducap	379,0000	6.064,00
236	FITA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 10CMX1,00X10MTS - FITA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 10CMX1,00X10MTS	12,000	UND	Alufita Alufita	30,0000	360,00
237	FITA ALTO ADESIVA ALUMINIZADA MEDINDO 30 CM X 1,00 X 10 METR - FITA ALTO ADESIVA ALUMINIZADA MEDINDO 30 CM X 1,00 X 10 METROS	16,000	ROLO	Alufita Alufita	79,0000	1.264,00
239	14437 - FITA DUPLA FACE 12 X 2m - 14437 - FITA DUPLA FACE 12 X 2m	160,000	UND	Adere Adere	10,9000	1.744,00
241	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSAO 19MMX5M - FITA ISOLANTE DE ALTA FUSAO 19MMX5M	40,000	UND	scotch Scotch	23,4000	936,00
242	17687 - FITA VEDA ROSCA 12 MM X 10 MTS - 17687 - FITA VEDA ROSCA 12 MM X 10 MTS	220,000	UND	Krona Krona	3,5000	770,00
244	FLANGE 25MM - FLANGE 25MM	40,000	UN	Krona Krona	14,9000	596,00
245	FLANGE 32mm - FLANGE 32mm	40,000	UND	Krona Krona	24,8000	992,00
247	14456 - FLEXIVEL 1/2 x 40 CM - 14456 - FLEXIVEL 1/2 x 40 CM	110,000	PC	Cipla Cipla	9,0000	990,00
249	18988 - FLEXIVEL DE AGUA FRIA 1,00 M - 18988 - FLEXIVEL DE AGUA FRIA 1,00 M	40,000	UN.	Cipla Cipla	13,0000	520,00
251	FORMÃO PARA MADEIRA 1/2 - FORMÃO PARA MADEIRA 1/2	4,000	UND	Monfort Monfort	32,0000	128,00
252	FORMÃO PARA MADEIRA 3/8 - FORMÃO PARA MADEIRA 3/8	4,000	UN	Monfort Monfort	27,9000	111,60
255	GOIVA DE ARGILA - GOIVA DE ARGILA	240,000	UND	Canelinha Canelinha	3,5000	840,00
256	13632 - GRAMPO Nº 106/6 P/ GRAMPEADOR - CX C/ 3.500 UND - 13632 - GRAMPO Nº 106/6 P/ GRAMPEADOR - CX C/ 3.500 UND	6,000	CX	Rocama Rocama	24,0000	144,00
257	GRAXA USO GERAL POTE 1 QUILO - GRAXA USO GERAL POTE 1 QUILO	6,000	POT	Dimec Dimec	59,0000	354,00
259	14691 - IMPERMEABILIZANTE - GALÃO DE 18 LITROS - 14691 - IMPERMEABILIZANTE - GALÃO DE 18 LITROS	6,000	GAL	Vedacit Vedacit	175,0000	1.050,00



261	18989 - INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA 20 a COM PLACA - 120,000 18989 - INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA 20 a COM PLACA	UN.	Perlex Perlex	11,5000	1.380,00
263	14713 - INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES COM PLACA - 14713 - 200,000 INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES COM PLACA	PC	Perlex Perlex	15,9000	3.180,00
264	ISOLANTE TÉRMICO PARA TELHADOS EXTRA BOBINA COM 50M <sup>2</sup> (1,30M X 38,46M) - ISOLANTE TÉRMICO PARA TELHADOS EXTRA BOBINA COM 50M <sup>2</sup> (1,30M X 38,46M)	20,000	BOB	Gib Gib	549,0000 10.980,00
266	14739 - JOELHO 100 mm - 14739 - JOELHO 100 mm	52,000	UND	Krona Krona	6,9000 358,80
267	14740 - JOELHO 32mm - 14740 - JOELHO 32mm	90,000	UND	Krona Krona	4,3000 387,00
268	JOELHO 40 MM PARA ESGOTO 90º - JOELHO 40 MM PARA ESGOTO 90º	110,000	UND	Krona Krona	1,9000 209,00
271	14744 - JOELHO DE 50 mm 45 GRAUS ESGOTO - 14744 - JOELHO DE 50 mm 45 GRAUS ESGOTO	70,000	UND	Krona krona	4,9000 343,00
276	14748 - JOELHO SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO 25 x 1/2 - 14748 - JOELHO SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO 25 x 1/2	60,000	UND	Krona Krona	5,5000 330,00
278	14779 - KIT REPARO SALVA REGISTRO SEM ACABAMENTO - 14779 - KIT REPARO SALVA REGISTRO SEM ACABAMENTO	40,000	UND	Blukit Blukit	39,9000 1.596,00
279	14780 - KIT REPARO TORNEIRA DE 1/2 - 14780 - KIT REPARO TORNEIRA DE 1/2	44,000	UND	Blukit Blukit	29,9000 1.315,60
280	KIT RETENTOR PARA VÁLVULA DE DESCARGA 1 1/2" - KIT RETENTOR PARA VÁLVULA DE DESCARGA 1 1/2"	70,000	UND	Blukit Blukit	22,0000 1.540,00
281	LÂMINA PARA SERRA DE CORTAR FERRO - LÂMINA PARA SERRA DE CORTAR FERRO	60,000	UN	Nicholson Nicholson	7,9000 474,00
283	LAMINA SERRA TICO TICO 75MMX2,5MM - LAMINA SERRA TICO TICO 75MMX2,5MM	14,000	UND	Starret Starret	11,0000 154,00
286	28443 - LÂMPADA LED 5 W LUZ BRANCA 6500 K; - 28443 - LÂMPADA LED 5 W LUZ BRANCA 6500 K;	200,000	UND	Manplex Manplex	5,5000 1.100,00
288	LÂMPADA T 120 60W LUZ BRANCA - LÂMPADA T 120 60W LUZ BRANCA	400,000	UND	Manplex Manplex	62,0000 24.800,00
294	30251 - LIXA Nº 220 - 30251 - LIXA Nº 220	500,000	M	Worker Worker	4,9000 2.450,00
295	LIXA nº 80 - LIXA nº 80	500,000	MTS	Worker Worker	4,9000 2.450,00
297	14903 - LONA PRETA M <sup>2</sup> - 14903 - LONA PRETA M <sup>2</sup>	600,000	M2	Recicla Brasil Recic	2,9000 1.740,00
303	14928 - LUVA DE REDUÇÃO 25 x 20 - 14928 - LUVA DE REDUÇÃO 25 x 20	110,000	UND	Krona Krona	1,2000 132,00
306	LUVA DE SEGURANÇA MODELO WK31 TAM G PAR - LUVA DE SEGURANÇA MODELO WK31 TAM G PAR	20,000	UND	Worker Worker	30,9000 618,00
309	14939 - LUVA SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO 25 X 12 X 1/2 - 14939 - LUVA SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO 25 X 12 X 1/2	180,000	PC	Krona Krona	8,4900 1.528,20
311	MANDRIL APERTO RAPIDO 1/2 - MANDRIL APERTO RAPIDO 1/2	2,000	UND	Dwt Dwt	58,0000 116,00
313	MANGUEIRA DE GAS REVESTIDA COM MALHA DE AÇO 0,80CM - MANGUEIRA DE GAS REVESTIDA COM MALHA DE AÇO 0,80CM	30,000	UND	Blukit Blukit	58,0000 1.740,00
314	MANGUEIRA DE GAS REVESTIDA COM MALHA DE AÇO 2 MTS - MANGUEIRA DE GAS REVESTIDA COM MALHA DE AÇO 2 MTS	30,000	UND	Blukit Blukit	89,0000 2.670,00
318	MANGUEIRA PRETA 5/16 PT 300 - MANGUEIRA PRETA 5/16 PT 300	360,000	M	Recicla Brasil Recic	9,0000 3.240,00
319	MANGUEIRA PRETA AR COMPRIMIDO 5/16 PT 500 - MANGUEIRA PRETA AR COMPRIMIDO 5/16 PT 500	500,000	UND	Durin Durin	8,5000 4.250,00
322	15005 - MASSA CORRIDA - LATA 3,6 INTERNA E EXTERNA - 15005 - MASSA CORRIDA - LATA 3,6 INTERNA E EXTERNA	14,000	LAT	Tinsul Tinsul	45,5000 637,00
326	15021 - MECANISMO DE ENTRADA DE ÁGUA - CAIXA ACOPLADA - 15021 - MECANISMO DE ENTRADA DE ÁGUA - CAIXA ACOPLADA	70,000	UND	Blukit Blukit	68,0000 4.760,00
328	MISTURADOR TINTA SDS 60CM - MISTURADOR TINTA SDS 60CM	2,000	UND	Vila Vila	52,0000 104,00
330	OPTURADOR UNIVERSAL PARA VÁLVULA DE SAÍDA DE ÁGUA (CAIXA ACOPLADA) - OPTURADOR UNIVERSAL PARA VÁLVULA DE SAÍDA DE ÁGUA (CAIXA ACOPLADA)	70,000	UND	Cipla Cipla	21,0000 1.470,00
331	ORGANIZADOR DE CABOS EM ESPIRAL 12MM (1/2)X10M - ORGANIZADOR DE CABOS EM ESPIRAL 12MM (1/2)X10M	50,000	UND	Legrand Legrand	7,5000 375,00
338	18992 - PARAFUSO PARA VASO SANITARIO COM BUCHA	110,000	PCT	LG Metais	9,4000 1.034,00



Nº 8 - 18992 - PARAFUSO PARA VASO SANITARIO COM BUCHA Nº 8				LG Metais		
342	18994 - PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 150 MM - 18994 - PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 150 MM	1.100,0	UN.	Prayon Prayon	2,9000	3.190,00
343	PEDRISCO - PEDRISCO	20,000	M3	Britapar Britapar	169,0000	3.380,00
344	PINCEL 1/2" - PINCEL 1/2"	20,000	UN	Condor Condor	2,9000	58,00
345	PINCEL 1 1/2 - PINCEL 1 1/2	20,000	UN	Condor Condor	5,5000	110,00
347	PINO ADAPTADOR UNIVERSAL BRANCO - PINO ADAPTADOR UNIVERSAL BRANCO	200,000	UND	Perlex Perlex	7,0000	1.400,00
348	PINO MACHA 90 GRAUS 2P + T 10ª - PINO MACHA 90 GRAUS 2P + T 10ª	60,000	UND	Perlex Perlex	9,7000	582,00
350	15391 - PISO CERÂMICO - 33 x 33CM - TIPO A - 15391 - PISO CERÂMICO - 33 x 33CM - TIPO A	600,000	M2	Ceramica Ramos Ceram	34,9000	20.940,00
353	18991 - PLACA CEGA 4 X 2 - 18991 - PLACA CEGA 4 X 2	120,000	UN.	Perlex Perlex	4,5000	540,00
355	PLAFON PARA LAMPADA COM BOCAL DE PORCELANA DUPLO - PLAFON PARA LAMPADA COM BOCAL DE PORCELANA DUPLO	100,000	UND	Ilumi Ilumi	14,0000	1.400,00
357	18995 - PLUG FEMEA 3 FUIROS 20 A - 18995 - PLUG FEMEA 3 FUIROS 20 A	90,000	UN.	Perlex Perlex	9,2500	832,50
359	15419 - PLUG ROSCAVEL 3/4 - 15419 - PLUG ROSCAVEL 3/4	60,000	UND	Krona Krona	1,9500	117,00
360	15418 - PLUG ROSCAVEL 1/2 - 15418 - PLUG ROSCAVEL 1/2	60,000	UND	krona Krona	1,2500	75,00
362	PONTEIRO SDS 250MM - PONTEIRO SDS 250MM	2,000	UND	Worker Worker	34,5000	69,00
367	15474 - PORTA DE COMPENSADO 0,80 x 2,10 - 15474 - PORTA DE COMPENSADO 0,80 x 2,10	30,000	UND	Rio Jordao Rio Jorda	214,5000	6.435,00
368	PORTA DE COMPENSADO 0,90 X 2,10 - PORTA DE COMPENSADO 0,90 X 2,10	30,000	UND	Rio Jordao Rio Jorda	195,0000	5.850,00
370	POSTE DE FIBRA 7 MTS MONO 1CX - POSTE DE FIBRA 7 MTS MONO 1CX	2,000	UND	Postefibra Postefibr	2.259,9000	4.519,80
373	POSTE DE FIBRA 8 MTS TRIFASICO 1CX - POSTE DE FIBRA 8 MTS TRIFASICO 1CX	2,000	UND	Postefibra Postefibr	2.900,0000	5.800,00
380	9958 - PREGO 15 X 21 - KG - 9958 - PREGO 15 X 21 - KG	10,000	KG	Gerdau Gerdau	18,9000	189,00
381	18239 - PREGO 17 x 27 - 18239 - PREGO 17 x 27	10,000	KG	Gerdau Gerdau	17,5000	175,00
384	PREGO DE AÇO 15X15 PCT COM 100 PÇS - PREGO DE AÇO 15X15 PCT COM 100 PÇS	10,000	PCT	TX TX	18,5000	185,00
385	PREGO DE AÇO 17X21 PCT COM 100PÇS - PREGO DE AÇO 17X21 PCT COM 100PÇS	10,000	PCT	TX TX	28,9000	289,00
392	30258 - REBOCO PRONTO COM 20 KG - 30258 - REBOCO PRONTO COM 20 KG	50,000	SAC	Euromax Euromax	15,5000	775,00
394	REDUÇÃO 100MM X 75MM - REDUÇÃO 100MM X 75MM	50,000	UND	Krona Krona	10,9000	545,00
396	15618 - REGISTRO ESFERA COM ROSCA EXTERNA DE 1/2 - 15618 - REGISTRO ESFERA COM ROSCA EXTERNA DE 1/2	90,000	UND	krona krona	21,4500	1.930,50
397	15619 - REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32mm SEM ROSCA - 15619 - REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32mm SEM ROSCA	60,000	UND	Krona Krona	26,9000	1.614,00
398	15621 - REGISTRO PARA GÁS VASÃO 1 KG/H - 15621 - REGISTRO PARA GÁS VASÃO 1 KG/H	40,000	UND	Aliança Aliança	27,2500	1.090,00
402	15630 - RELE FOTO ELETRICA - 15630 - RELE FOTO ELETRICA	32,000	UND	Exatron Exatron	35,0000	1.120,00
403	REPARO DE TORNEIRA 1/4 DE VOLTA - REPARO DE TORNEIRA 1/4 DE VOLTA	90,000	UND	LG Metais LG Metais	39,0000	3.510,00
405	Resistência para aquecedor de água elétrico 5500w. - Resistência para aquecedor de água elétrico 5500w.	60,000	UND	Pratimix Pratimix	29,9000	1.794,00
407	15668 - RIPA M/L 1 x 2 - PINHEIRO - 15668 - RIPA M/L 1 x 2 - PINHEIRO	800,000	M/L	Maia Maia	5,2000	4.160,00
410	ROLO 5CM ANTIGOTA COM CABO - ROLO 5CM ANTIGOTA COM CABO	40,000	UND	Condor Condor	10,0000	400,00
411	30262 - ROLO 9 CM ANTIGOTA COM CABO - 30262 - ROLO 9 CM ANTIGOTA COM CABO	40,000	UND	Condor Condor	11,0000	440,00
413	15687 - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 9 CM - COM CABO - 15687 - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 9 CM - COM CABO	16,000	UND	Condor Condor	14,0000	224,00
414	ROLO PARA TEXTURA COM CABO 10 CM - ROLO PARA TEXTURA COM CABO 10 CM	6,000	UND	Condor Condor	25,0000	150,00



416	30263 - ROLO 15 CM ANTIGOTA COM CABO - 30263 - ROLO 15 CM ANTIGOTA COM CABO	40,000	UND	Condor Condor	19,5000	780,00
419	SELANTE DE POLIURETANO - 400 GRAMAS - SELANTE DE POLIURETANO - 400 GRAMAS	110,000	TUB	Würth Würth	32,0000	3.520,00
421	SERRA COPO DIAMANTADO 100MM - SERRA COPO DIAMANTADO 100MM	2,000	UND	Worker Worker	200,0000	400,00
422	SERRA COPO DIAMANTADO 20MM - SERRA COPO DIAMANTADO 20MM	2,000	UND	Worker Worker	101,0000	202,00
423	SERRA COPO DIAMANTADO - 25 MM - SERRA COPO DIAMANTADO - 25 MM	2,000	UN	Worker Worker	95,0000	190,00
424	SERRA COPO DIAMANTADO 30MM - SERRA COPO DIAMANTADO 30MM	2,000	UND	Worker Worker	104,0000	208,00
425	SERRA COPO DIAMANTADO 35MM - SERRA COPO DIAMANTADO 35MM	2,000	UND	Worker Worker	94,5000	189,00
426	SERRA COPO DIAMANTADO - 40 MM - SERRA COPO DIAMANTADO - 40 MM	2,000	UN	Worker Worker	102,9000	205,80
437	SPRAY ALUMÍNIO LATA 250/280 GRAMAS - SPRAY ALUMÍNIO LATA 250/280 GRAMAS	40,000	LAT	Lukscolor Lukscolor	19,0000	760,00
440	15928 - SUPER THINER 5 LITROS - 15928 - SUPER THINER 5 LITROS	30,000	GAL	Anjo Anjo	134,4900	4.034,70
443	SUPORTE PARA PRATELEIRAS MODELO MAO FRANCESA 30cm - SUPORTE PARA PRATELEIRAS MODELO MAO FRANCESA 30cm	110,000	UN	Decker Decker	12,0000	1.320,00
444	SUPORTE PARA TRILHO 8 x 10 - SUPORTE PARA TRILHO 8 x 10	110,000	UND	Trilho sul Trilho su	4,5000	495,00
445	15952 - SUPORTE PARA TV - LED / LCD - 15952 - SUPORTE PARA TV - LED / LCD	16,000	UND	Tompson Tompson	31,0000	496,00
449	12003 - TANQUE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA - 24 LITROS - 12003 - TANQUE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA - 24 LITROS	16,000	UND	Metasul Metasul	102,0000	1.632,00
450	15984 - TEE 100 mm - 15984 - TEE 100 mm	70,000	UND	Krona Krona	15,5000	1.085,00
451	15985 - TEE 40 MM PARA ESGOTO - 15985 - TEE 40 MM PARA ESGOTO	110,000	UND	Krona Krona	2,2000	242,00
457	15992 - TEE SOLDAVEL 32mm - 15992 - TEE SOLDAVEL 32mm	60,000	UND	Krona Krona	4,3000	258,00
459	15995 - TEE SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO 25 x 1/2 - 15995 - TEE SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO 25 x 1/2	60,000	UND	Krona Krona	6,9000	414,00
460	16002 - TELHA FIBRA CIMENTO - 1,22 x 1,10/5 mm - 16002 - TELHA FIBRA CIMENTO - 1,22 x 1,10/5 mm	260,000	UND	Imbralit Imbralit	35,0000	9.100,00
462	TELHAS FRANCESA - TELHAS FRANCESA	1.000,0	UND	Canelinha Canelinha	2,9500	2.950,00
469	16037 - TIJOLO 6 FUROS 9 x 14 x 24 CM - 16037 - TIJOLO 6 FUROS 9 x 14 x 24 CM	8.000,0	UND	Sardeli Sardeli	1,0500	8.400,00
478	16073 - TOMADA DE EMBUTIR 3 PINOS 2P + T.10 A COM PLACA - 16073 - TOMADA DE EMBUTIR 3 PINOS 2P + T.10 A COM PLACA	400,000	UND	Perlex Perlex	11,9000	4.760,00
479	TOMADA DE EMBUTIR 3 PINOS 2P+T20AMPER COM PLACA - TOMADA DE EMBUTIR 3 PINOS 2P+T20AMPER COM PLACA	200,000	UND	Perlex Perlex	11,5000	2.300,00
483	TORNEIRA DE METAL - TORNEIRA DE METAL	150,000	UND	LG Metais LG Metais	65,9000	9.885,00
484	18997 - TORNEIRA DE METAL 1/2 BICA MÓVEL PARA LAVATÓRIO. - 18997 - TORNEIRA DE METAL 1/2 BICA MÓVEL PARA LAVATÓRIO.	40,000	UN.	LG Metais LG Metais	99,0000	3.960,00
486	TORNEIRA DE METAL 1/2 DE PAREDE BICA MOVEL 1/4 DE VOLTA - TORNEIRA DE METAL 1/2 DE PAREDE BICA MOVEL 1/4 DE VOLTA	80,000	UND	LG Metais LG Metais	103,0000	8.240,00
487	23443 - TORNEIRA DE METAL 1/2 PARA LAVANDERIA SIMPLES - 23443 - TORNEIRA DE METAL 1/2 PARA LAVANDERIA SIMPLES	40,000	UND	LG Metais LG Metais	69,9000	2.796,00
489	30270 - TORNEIRA DE METAL 1/2 PARA LAVATÓRIO 1/4 DE VOLTA - 30270 - TORNEIRA DE METAL 1/2 PARA LAVATÓRIO 1/4 DE VOLTA	80,000	UND	LG Metais LG Metais	89,0000	7.120,00
491	16084 - TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO 1/2 - 16084 - TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO 1/2	30,000	UND	LG Metais LG Metais	89,0000	2.670,00
494	TORNEIRA ELETRONICA 5.500W, 220V BALÇÃO - TORNEIRA ELETRONICA 5.500W, 220V BALÇÃO	50,000	UND	Sintex Sintex	255,0000	12.750,00
496	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 1/2 - TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 1/2	60,000	UND	Herc Herc	4,0000	240,00
497	TORNEIRA PARA COZINHA 1/2 METAL - BICA MÓVEL - TORNEIRA PARA COZINHA 1/2 METAL - BICA MÓVEL	40,000	UND	LG Metais LG Metais	115,0000	4.600,00
498	16088 - TORNEIRA PARA PIA DE METAL 1/2 LONGA 18 cm - 16088 - TORNEIRA PARA PIA DE METAL 1/2 LONGA 18	70,000	UND	LG Metais LG Metais	68,9000	4.823,00



cm							
501	TRELIÇA 6m x h 0,8cm - TRELIÇA 6m x h 0,8cm	40,000	UND	Arametrix Arametrix	49,0000	1.960,00	
503	30273 - TRINCHA 1 - 30273 - TRINCHA 1	30,000	UND	Condor Condor	5,0000	150,00	
504	30274 - TRINCHA 1 1/2 - 30274 - TRINCHA 1 1/2	30,000	UND	Condor Condor	5,9000	177,00	
506	30276 - TRINCHA 2 1/2 - 30276 - TRINCHA 2 1/2	30,000	UND	Condor Condor	9,8000	294,00	
507	30277 - TRINCHA 3 - 30277 - TRINCHA 3	30,000	UND	Condor Condor	13,5000	405,00	
510	18999 - TUBO DE DESCARGA DN 40 MM X 1,6 MT - 18999 - TUBO DE DESCARGA DN 40 MM X 1,6 MT	16,000	UN.	Cipla Cipla	21,0000	336,00	
511	16106 - TUBO DE ESGOTO 100 MM DE 1ª QUALIDADE - 16106 - TUBO DE ESGOTO 100 MM DE 1ª QUALIDADE	32,000	BAR	Krona Krona	99,9000	3.196,80	
514	TUBO EXTENSIVO PARA ESGOTO DE PIA 1,5 METROS. - TUBO EXTENSIVO PARA ESGOTO DE PIA 1,5 METROS.	150,000	UN.	Blukit Blukit	17,5000	2.625,00	
515	16127 - TUBO EXTENSIVO PARA ESGOTO DE PIA DUPLO - 16127 - TUBO EXTENSIVO PARA ESGOTO DE PIA DUPLO	60,000	UND	Blukit Blukit	22,5000	1.350,00	
517	UNIÃO SOLDÁVEL 50MM - UNIÃO SOLDÁVEL 50MM	40,000	UN	Krona Krona	36,9000	1.476,00	
520	VALVULA PARA PIA INÓX 3,5 - VALVULA PARA PIA INÓX 3,5	40,000	UN.	Pianox Pianox	25,8000	1.032,00	
521	19001 - VALVULA PARA PIA INÓX 4,5 - 19001 - VALVULA PARA PIA INÓX 4,5	40,000	UN.	Pianox Pianox	35,0000	1.400,00	
522	VARAL DE CHÃO DE AÇO COM ABAS - 1,60M x 58CM - VARAL DE CHÃO DE AÇO COM ABAS - 1,60M x 58CM	16,000	UND	Mor Mor	209,2500	3.348,00	
524	VASO SANITÁRIO - ADULTO - COR BRANCA - VASO SANITÁRIO - ADULTO - COR BRANCA	40,000	UN	Deca Deca	240,0000	9.600,00	
526	28466 - CAIXA DE CABO DE REDE CAT 5E COM 305 METROS - 28466 - CAIXA DE CABO DE REDE CAT 5E COM 305 METROS	4,000	CX	Megatron Megatron	955,0000	3.820,00	
535	14711 - INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO COM PLACA - 14711 - INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO COM PLACA	75,000	UND	Perlex Perlex	13,5000	1.012,50	
537	MAQUINA CORTAR PISO CERAMICO TEC 75 - MAQUINA CORTAR PISO CERAMICO TEC 75	1,000	UND	Cortag Cortag	277,0000	277,00	
540	MOTO ESMERIL 360W- REBOLO 152M.M.L - MOTO ESMERIL 360W- REBOLO 152M.M.L	1,000	UND	Motomil Motomil	366,0000	366,00	
546	REJUNTE AC I - PCT DE 1 KG - REJUNTE AC I - PCT DE 1 KG	90,000	PCT	Portokoll Portokoll	6,0000	540,00	
548	SERRA CIRCULAR 1.400W-5.000RPM - SERRA CIRCULAR 1.400W-5.000RPM	1,000	UND	DWT DWT	698,9000	698,90	
550	SERRA ESQUADRIA 1500W- 5000RPM 220V - SERRA ESQUADRIA 1500W- 5000RPM 220V	1,000	UND	DWT DWT	1.929,0000	1.929,00	
551	SERRA MARMORE 1.300W- 13.000RPM 220V - SERRA MARMORE 1.300W- 13.000RPM 220V	1,000	UND	DWT DWT	265,9000	265,90	
555	TOMADA PARA TELEFONE SOBRE POR - TOMADA PARA TELEFONE SOBRE POR	55,000	UND	Perlex Perlex	15,3000	841,50	
556	TUBO EXTENSIVO PARA ESGOTO DE PIA DUPLO - TUBO EXTENSIVO PARA ESGOTO DE PIA DUPLO	60,000	UND	Blukit Blukit	19,5000	1.170,00	
					<b>Total do Participante:</b>	524.875,10	
					<b>Total Geral:</b>	1.170.225,90	

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Itaiópolis, 15/03/2023**

MARCOS RENAN ESKELSEN PRUNER  
PREGOEIRO

